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Visiem priecīgus 
Līgosvētkus un Jāņus!

Vai jūti, kā debesis elpo, kā pumpurā 
sakustas zieds?

(Marika Svīķe)

  Ir iestājies vasaras pilnbrieds, klāt, 
iespējams, vislatviskākie un jautrākie 
svētki, kādus svinam mūsu zemē. 
Mēs tos atzīmēsim dažādi. Viens do-

sies dabā un jūsmos par tās burvību. 
Otrs vienkārši priecāsies par brīvdie-
nām, iespēju pazust dziļos laukos. 
Kāds kopā ar domubiedriem dziedās, 
dejos un veiks visus iespējamos saul-
griežu rituālus. Dažam svētku sajūta 
rodas, rosoties virtuvē, kad smaržo 
svaigi cepti pīrāgi, kad piere drusku 

mitra, sieru sienot. 
  Enerģiskie un nebēdnīgie droši 
vien jau pošas uz kādu skaļu un 
jautru Jāņu nakts pasākumu. Nekur 
tālu šogad nav jābrauc, mūspusē 
notiks pat vairāki! Diez vai zaudētāji 
būs arī tie, kuri neilgi pēc pusnakts 
līgosies uz gultas pusi. Ticējumam 

par gulēšanu Jāņu naktī mūsdienās 
var būt pavisam cita nozīme, jo ko 
gan vairāk var vēlēties mūsdienu 
stresa nogurdinātais cilvēks, kā labu 
un ilgu miegu!
  Lai jūsu Līgo svētki ir tieši tādi, 
kādus vēlaties! 

Jūsu «Auseklis»
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Dzejnieks 
novadnieks 
iesaistās izstādē 
par vainagiem
  Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā 
atklātajā izstādē Vainagošanās. Arheo-
loģiskie, etnogrāfiskie un laikmetīgie 
vainagi Latvijas kultūrā iesaistīti tika 
arī dažādu paaudžu dzejnieki, tostarp 
bijušais limbažnieks Eduards Aivars. 
Viņi muzeja krātuvē gūtos iespaidus 
transformējuši dzejas rindās, apliecinot, 
ka arhaiskie nozīmju slāņi joprojām 
caurvij mūsu pasaules redzējumu un 
vērtējumu. 

Savāda 
vasara…
  ... kādreiz bij’. Teic, kur tā steidzās. 
Tas no mūsu Raimonda Paula un ne ma-
zāk slavenās dziedātājas Noras Bum-
bieres repertuāra. Grozi, kā gribi, ir da-
žas tādas lietas, ko rūsa, kodes un laiks 
nemaitā. Pat ja tā būtu lielā pasaules 
politika vai lokāli latviskā, tepat miesta 
tirgus placī redzamās pirmsjāņu cenas 
pat par savvaļas zāļu pušķīti tik augstas, 
ka liek pārsteigumā iesaukties: – Cik 
savāda vasara! Cik neparasts laiks!
  Kazi, varbūt būšu pamodinājusi 
oponentu kori, kas vairāk par šīsvasa-
ras Jāņiem gaida pēcjāņus, kas nāk ar 
daudz grandiozāku notikumu – liela-
jiem Dziesmu un deju svētkiem, kas jau 
raisījuši batālijas, bet lai nu tās paliek! 
Šai sakarā piedzīvoti arī zili brīnumi – 
manai lielajai mazmeitai pasakainā kār-
tā ir izdevies internetā iegādāties biļetes 
uz šo pasākumu. Par naudu nerunāsim. 
Viņai izdevās nopirkt maksimumu – 
četras! Taču ģimenei vajag piecas. Pare-
dzu vēl nebijušu skandālu, ja izrādīsies, 
ka mājās kopā ar sunīti jāpaliek ģime-
nes vienīgajam muzikālajam cilvēkam, 
kurš to apgūst profesionāli, kamēr citi...
  Ceru, ka skandāls izskanēs pilsētas 
gaisotnē un mani te, laukos, kur rūpju 
un raižu tāpat netrūkst, neskars. Lau-
kos tās klapatas ir pilnīgi citas nekā 
pilsētniekiem. Man kā dabas mīļotājai 
retumis, tomēr gadās sastapties ar pret-
mīlu. Nezinu, kas ir pamudinājis šova-
sar sētas tuvumā apmesties āpsim, bet 
skaistais mauriņš tiek plosīts gabalu 
gabalos. Kur skaties – vienas vienīgas 
rētas uz zālāja vaiga. Atliek cerēt, ka 
arī dzīvnieciņam kā dabas daļai līdzīgi 
cilvēkam beigsies muļķīgā pieķeršanās 
vienam vienīgam zālājam. It kā citu ne-
būtu, vai ne?!
  Lai nu kā, bet katru gadu vasaras 
saulgrieži un Jāņi atnāk ar citu kolo-
rītu un atšķirīgu garšu. Ir jau tā, ka ne 
katrreiz tas alus ir salds un ne visiem ir 
bagātīgs galds, bet vasara zem Latvijas 
debesīm lielākoties visiem ir vienāda. 
Mēs visi piedzīvojam burvīgo brīdi, kad 
vakars sadodas rokās ar rītu. Tik īsa ir 
nakts un tik gara – diena. Turpmāko jau 
mēs visi zinām – Īsa bija Jāņu nakts par 
visāmi naksniņāmi... dzied līgotāji, un 
pamazām, palēnām tā kļūs arvien garā-
ka. Un kurš var pateikt, kur īsti jau pa-
likusi puse vasaras? Tā nāca tik lēnām, 
it kā kaut ko nespēdama izlemt. Un, še 
tev, jūnijā izstādītos gurķīšus salna no-
koda gan. Bet ko nu par tādiem sīku-
miem pie Dieva vaiga vērsties! Grēks. 
Lai jums saldākais Jāņu alus un gardā-
kais siers. Mēs katrs 
esam to pelnījuši.

Skaidrīte 
Baldiņa

Jūnijs tradicionāli ir izlaidumu laiks. 
Pagājušootrdien izlaiduma svētkos 
pulcējās Limbažu novada sporta 
skolas kolektīvs. Līdzīgi kā iepriek-
šējos gados, tikšanās vieta bija īpaši 
sapostajā Limbažu Burtnieku kvar-
tālā, kur bija iekārtota arī fotoizstāde 
par sacensībām un treniņiem. 

  Uzrunājot sanākušos, sporta skolas di-
rektore Diāna Zaļupe atzina, ka gads kopš 
iepriekšējā izlaiduma paskrējis neticami āt-
ri. – Visu laiku esam attīstībā un kustībā, 
esam dinamiski un strauji, – viņa raksturoja 
savu iestādi. Arī atrast izlaiduma dienu nav 
bijis viegli – tad sacensības airētājiem, tad 
vieglatlētiem, tad eksāmeni vispārizglītojo-
šajā skolā. 
  Šogad sumināja 80 absolventu. – Esam 
lieli un vareni, arī nopelniem bagāti, – par 
jauniešiem sacīja direktore. No visa lie-
lā absolventu pulka 64 puiši un meitenes, 
kuri trenējušies 7–8 gadus, ir apguvuši 
profesionālās ievirzes sporta V20 program-
mu, ko var pielīdzināt pamatskolai. Savu-
kārt 16 jauniešu, kuri pabeiguši augstākās 
meistarības programmu V30, trenējas jau 
10–12 gadu un var sacīt, ka tagad absolvē-
ja vidusskolu. – Tas ir ilgs laiks un katram 
šajos gados bijuši sasniegumi. Kaut visi 
sportisti vēlas uzvarēt, reizēm medaļa nav 
galvenais. Un saldākā ir tieši uzvara, kas 
izcīnīta pašam ar sevi, pārvarot grūtības, 
lai sasniegtu kārtējo savas izaugsmes pa-
kāpi. Galvenais, ko dzīvē paņemsiet līdzi no 
sporta skolas, būs rūdījums, mērķtiecība, 
prasme plānot savu laiku, cīnīties. Jūs to 
esat iemācījušies, – absolventiem sacīja di-
rektore, cerot, ka V20 programmas beidzēji 
iesākto sportošanu turpinās, joprojām ne-
sot skolas un novada vārdu Latvijā, Eiropā 
un pasaulē. Un arī vidusskolas absolventi 
sportu nepametīs. – Paldies par līdzšinējo 
darbu gan audzēkņiem, gan vecākiem, tre-
neriem un visam skolas kolektīvam!
  Izlaiduma dalībniekus uzrunāja Lim-
bažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs (starp citu, bijušais sporta sko-
las audzēknis). Viņš sacīja, ka tiem, kuri 
reiz sākuši sportot, tas paliek asinīs. Varbūt 
vēlāk ir kāds pārtraukums, tomēr vismaz 
pie fiziskām aktivitātēm atgriežas teju vi-
si. Turklāt sports iemāca vieglāk pārvarēt 
grūtības, nepadoties, un tas vienmēr dzīvē 
noder. Viņš novēlēja absolventiem tā vai ci-
tādāk, bet turpināt iesākto. Pašvaldības va-
dītājs svētkos sveica sporta skolas direktori 
un piebilda, ka D. Zaļupe ir viena no sporta 
dzīves uzturētājām Latvijā, kuras liels no-
pelns, ka mūsu valstī ir šādas profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes. – Tā turēt!

  Apliecības par sportiskās 
pamatskolas absolvēšanu vis-
pirms saņēma volejbolistes, 
kuras D. Zaļupe nosauca par 
zelta meitenēm. Viņu trenere 
Ineta Sprancmane atcerējās, 
kā, sākot no 12 gadu vecuma, 
audzēknes Latvijas jaunatnes 
čempionātos un Volejbola fe-
derācijas kausa izcīņās iegu-
vušas godalgotas vietas. – Jūs 
esat īsti darbarūķi! Lepojos 
ar jums un jūs mīlu. Taču pa-
nākumi nav tikai jūsu un mans 
nopelns, paldies jāsaka vecā-
kiem, vecvecākiem, kuri jūs 
atbalsta, apmeklē spēles, jūt 
līdzi. I. Sprancmane audzēk-
nēm novēlēja neapstāties pie 
sasniegtā. Volejbolistu vecā-
ku vārdā paldies trenerei, arī 
visai sporta skolai sacīja Este-
res mamma Baiba Martinso-
ne: – Inetiņ! Tu šīs meitenes 
sāki trenēt, kad viņas mācījās 
2. klasē. Kas mainījies? Gan-
drīz visas nu tevi pāraugušas. Kļuvušas 
par labām volejbolistēm. Taču tu arī mūs, 
vecākus, esi saliedējusi kā vienu komandu. 
Turpiniet! Lai daudz kopīgu uzvaru! 
  Par zelta puišiem savus audzēkņus no-
sauca arī futbolistu treneri Aigars Ragainis 
un Valdis Matīss, jo zēniem ir daudz uzvaru 
gan valsts čempionātos, gan starptautiskos 
turnīros. – Visi ticam, ka tas ir tikai sā- 
kums, – sacīja A. Ragainis. Ļoti saviļņo-
ta izlaidumā bija vieglatlētu trenere Ginta 
Teko, atzīstot, ka noteikti ir vieglāk runāt 
treniņos hallē vai stadionā nekā šajos svēt-
kos. – Skatoties uz jums, kārtējo reizi va-
ru pateikties visaugstākajam, ka man dots 
darbs, ko ļoti mīlu. Patiekties šiem fantas-
tiskajiem jauniešiem, kuri man ir dziļi sirdī 
un dzīvi, darbu padara krāsaināku. Pateik-
ties visburvīgākajiem audzēkņu vecākiem 
par milzu atbalstu. Protams, sporta skolai, 
ka ļauj mums strādāt. Ko novēlēt? Turpinā-
sim. Jauno vieglatlētu vecāku vārdā Gusta-
va tētis Dzintars Ailts sacīja, ka šobrīd jau 
tiešām nekas nebeidzas, vien šis ir mirklis, 
kad pateikt lielu jo lielu paldies trenerei 
par darbu, ko viņa dara ar mīlestību, sporta 
skolai par dotajām iespējām. Sporta pamat-
skolas diplomu saņēma arī 15 smaiļotāju 
un kanoe airētāju, kurus trenē Andriana 
Bogdanova, Igo Ažuks un Kaspars Mo-
čāns, kurš šajā tik sausajā laikā jauniešiem 
novēlēja, lai viņiem dzīvē vairāk dziļo un 
plašo ūdeņu. 
  Visus sveica arī novada domes Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Sigita Upmale (arī 
bijusī audzēkne un trenere). – Izturību un 
prieku arī turpmāk! Kā zināms, pašvaldī-

ba piešķir naudas balvu un pateicību katras 
izglītības iestādes labākajam absolventam. 
Sporta skolā tā ir smaiļotāja Elizabete 
Vīksne. Meitene gan svētkos nepiedalī-
jās, jo todien kārtoja eksāmenu. Viņai do-
māto balvu S. Upmale pasniedza trenerei  
A. Bogdanovai. 
  V30 programmu absolvējusi ne tikai 
Elizabete, bet vēl trīs smaiļotāji Sammera 
Pojarkova, Santa Strode un Dāvis Zujevs 
(treneri A. Bogdanova un Genādijs Zu-
jevs), arī dambretisti Evita Lindenberga, 
Miks Magone, Artūrs Nipers un Elizabete 
Norenberga (treneri Kārlis Treijs un Kārlis 
Ozols). 
  Īpaši šie svētki bija trenerei G. Teko.  
– Man vienā dienā divi izlaidumi. Sportis-
kās vidusskolas diploms viņas audzēkņiem 
Anetei Elīzai Elksnei, Kitijai Zaulai, Laurai 
Bērziņai, Laurai Noriņai, Leldei Noriņai, 
Rēzijai Šponei, Filipam Seinasam un Mar-
kusam Ķirsim. – Mēs esam kopā 12 gadu. 
Kad sākām strādāt, jūs mācījāties 1. klasē, 
kāds vēl bija bērndārznieks. Man tagad 
prieks uz jums skatīties. Lai kādi katram bi-
juši rezultāti, sports jums devis daudz. 
  Par brīnumiem un smiekliem svētkos 
gādāja burvju mākslinieks Juris Gavrilovs, 
savos trikos iesaistot arī D. Zaļupi, S. Up-
mali un K. Zaulu. Ar skanīgo balsi priecēja 
Estere Tauriņa, noslēgumam izraugoties ļo-
ti atbilstošu dziesmu Kalniem pāri.

Lailas PAEGLES
teksts un foto

  P.S. Vairāk attēlu no izlaiduma skatiet 
Ausekļa mājaslapā, sadaļā Galerijas.

Volejbola trenere Ineta Sprancmane (no kreisās) ar savām zelta meitenēm

Izlaidums skolā, kas audzina 
mērķtiecību un norūda raksturu

Savējo sveiciens – vieglatlētu trenere Ginta Teko un viņas 
audzēkņi
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Kā svinēsiet 
Jāņus?
Limbažniece  
Oksana Bogdanova:  
– Manai meitai šajā 
laikā iekrīt dzim-
šanas diena, tāpēc 
visi pulcēsimies pie 
viņas. Tie mums 
ir vasaras mīļākie 
svētki, ko vienmēr 
ļoti gaidām. Parasti kopā pasēžam mājās 
un tad ejam paskatīties kādu koncertu 
vai citus svētku priekšnesumus. 
Tūjiete  
Amanda Krūma:  
– Jāņus svinam 
ģimenes lokā, lauku 
mājās pie vecmam-
mas, kur sabrauc 
radi. Vienmēr pinam 
vainadziņus un jau 
laikus gatavojamies 
svētkiem. Tas mums ir jauks pasākums, 
kad visi varam sanākt kopā palielā 
pulkā.
Limbažniece Astrīda Purne:  
– Manos jaunības gados Jāņu atzīmēša-
na bija aizliegta un neko daudz svinēt 
nevarējām. Tagad par svētkiem vairs 
pārāk nedomāju. Tradicionālais Jāņu 
siers gan man garšo un to pati mājās 
gatavoju. 

Izvaicāja Ivita RENCE

Peoniju svētki Limbažos –  
tik skaisti un kupli apmeklēti, 
kā vēl nekad
 Svētdien Limbažos krāšņi 
uzziedēja Burtnieku kvartāls, 
kurā norisinājās trešie Peoniju 
svētki. Tajos dienas garumā 
apmeklētājus priecēja vairāk 
nekā 100 dažādu peoniju šķir-
ņu skaistums. Tās ir tik daudz-
veidīgas! Dažas klasiski rozā, 
līdzīgas tām, kādas redzētas 
vecmāmiņu dārzos. Citas 
baltas kā kupenas, kā majestā-
tiskas karalienes ar zeltītiem 
putekšņlapu kroņiem. Ar 
sevišķu apbrīnu cilvēki parasti 
aplūko dzeltenās – retāk sasto-
pamās. Peoniju kolekcionāres 
stāstīja, ka pagaidām selek-
cionāri, šķiet, vēl nav radījuši 
vien zilas. – Esmu pārliecinā-
ta, ka drīz mēs ieraudzīsim arī 
tādas, – sprieda Inita Putniņa. Nupat 
amerikāņi tikuši pat pie melna zieda!

  – Peonijas ir apbrīnojamas puķes, par 
ko patiesībā maz zinām. Tās zied no maija 
vidus sākuma līdz jūlija vidum. Pasaulē ir 
aptuveni 10 tūkstošu peoniju šķirņu, da-
žu stādi maksā pat vairāk nekā 1000 ei-
ro. Par šiem ārkārtīgi interesantajiem un 
aizraujošajiem augiem varētu runāt stun-
dām! Gribu, lai visi tās iemīl, – teica Inita. 
Tiem, kuri tās vēlas audzēt, viņa iesaka 
dārzā stādīt vienu agri, vienu vidēji un 
vienu vēlu ziedošu šķirni. Peoniju mēdz 
saukt par sliņķu puķi, dodot mājienu, ka 
tā ir vienkārši kopjama. Inita apstiprināja, 
ka tās tiešām augs, arī īpašas pūles neie-
guldot, bet vajadzētu stādīt saulainā vietā 
un pabarot, lai ziedi būtu daudz lielāki un 
krāšņāki. 
  – Te ir jauki. Burtnieku kvartāls ir 
Limbažu rota. Peonijas te labi iederas 
un jūtas, – vērtēja audzētāja Silvija Jaun-
džeikare. Pat nesaskaitījusi, viņa lēsa, ka 
šogad ir vairāk šķirņu nekā citus gadus. 
Lai sagatavotos izstādei, vajadzējis iegul-
dīt daudz darba, atlasot ziedus, rakstot pie 
katra nosaukumus utt. Turklāt pati un vēl 
dažas no svētku dalībniecēm iepriekšējās 
dienās piedalījušās izstādē Latvijas Dabas 
muzejā. Un vēl viņai no rīta, pirms doties 
uz Limbažiem, bija jāpaspēj izrādīt savu 
dārzu vienai tūristu grupai. Sarunbiedre 
uzsvēra visiem peoniju audzētājiem svarī-
go – viņiem patīk redzēt, ka cilvēki novēr-
tē un priecājas par rūpīgā darba rezultātu. 
Tātad, apmeklējot dārzus un izstādes, pau-
diet apbrīnu vārdos un neskopojieties ar 
komplimentiem! 
  Vineta Briška-Kambala bijusi viena no 
pirmajām peoniju kolekcionārēm Latvijā. 
Tobrīd šķitis, ka šī puķe nepelnīti zemu no-
vērtēta. Kurš gan nezina dziesmas vārdus 
(..) bet nāk tik vecenes un stāda pujenes… 
Vinetas dārzā ir vairāki simti peoniju vei-
du, bet audzētāja uzsver: – Ir šķirņu kolek-

cionāri un ir krājēji. Kolekcija tiek veidota 
pēc principiem. Kādiem? Sarunbiedre va-
rot nosaukt vairāk nekā 30. Kāds kolekcio-
nē pēc krāsa, cits meklē augus, kas nes vi-
ņa ģimenes locekļu vārdus, savukārt īpaši 
atzīto šķirņu kolekcionāri izvēlas peonijas, 
kas saņēmušas balvas konkursos. 
  Pasākuma apmeklētāju vidū bija arī 
Gita Memmēna un Silvija Maļina no 
Saulkrastu novada. Viņas svētkus apmek-
lēja jau otro reizi. Gita, kura strādā tūrisma 
jomā, vērtēja: – Manuprāt, nākotnē aizvien 
lielāks pieprasījums būs tieši pēc šādiem 
pasākumiem, kas saistīti ar kādu hobiju 
vai interesi. Savukārt Silvija atklāja, ka par 
dārzu kopšanu viņai interese radusies tikai 
70 gadu vecumā, kad sākusi mazāk strā-
dāt. Viņa no S. Jaundžeikares iegādājusies  
10 peoniju stādus, un visi zied ļoti krāšņi.
  Pasākuma krustmātes bija Limbažu 
galvenā dārzniece Diāna Perševica un 
novada domes deputāte Regīna Tamane. 
Viņu pašu dārzā gan peoniju esot maz.  
– Manā ir tikai 40 šķirņu, – bilda Regīna. 
Šī zieda mīlestības gan daudz. Savukārt 
Ingrīda Zaķe, kura arī audzē šīs puķes, 
uzstāja, ka Limbažiem jākļūst par peoniju 
galvaspilsētu. Pati esot gatava ar tām pie-
stādīt visas dobes... – Ja aizbrauc uz In-
grīdas dārzu un saki, ka tev kāda peonija 

patīk, viņa jau rok ārā un dod stādu, – no-
smēja Regīna. Iespējams, Ingrīda tiešām ir 
visdāsnākā peoniju audzētāja, bet, runājot 
ar audzētājām, bija jūtams, cik ļoti viņas 
vēlas dalīties ar savu prieku un skaistumu. 
  Piepildījās pašvaldības aģentūras LAU-
TA cerība, ka pasākums veicinās tūrismu. 
Svētkus savos ekskursijas maršrutos iekļā-
va vismaz piecas grupas, kas brauca ar lie-
lo tūristu autobusu. Tūrisma informācijas 
centra darbinieks Ingus Evertovskis lēsa, 
ka svētkus kopumā apmeklēja vismaz trīs 
tūkstoši ļaužu. Plūsma bija nepārtraukta 
visas dienas garumā. To, ka svētki bija ap-
meklēti, apliecinājuši arī tos kuplinājušie 
tirgotāji. Labi pirka gan zīmola Mayra pu-
ķainās un lina kleitas, gan rotas un lampas 
ziedu formā. Un Modras Puisītes gatavotā 
kazu piena saldējuma līdz pasākuma bei-
gām pat nepietika. 
  Zināms jau, ka peoniju audzētājam jā-
būt pacietīgam. Pirmajā gadā pumpurus 
nogriež, lai veidojas spēcīgākas saknes. 
Svētku rīkošanā iesaistītās dāmas vēlāk 
sprieda, ka tie, līdzīgi kā šie ziedi, Limba-
žos ir iesakņojušies un uzplaukuši. 

Lindas TAURIŅAS
teksts un foto 

  P.S. Vairāk bilžu mūsu mājaslapas sa-
daļā Galerijas. 

Limbažnieki līgos Hanzas dienās
  Limbažu delegācija šovakar dosies ceļā 
uz Poliju, lai piedalītos 43. Starptautiska-
jās Hanzas dienās Toruņā, kas notiks no 
22. līdz 25. jūnijam. Šogad Hanzas dienu 
devīze ir Pilsētu orbītā (In the orbit of Ci-
ties). Norisē piedalīsies arī Cēsu un Strau-
pes pārstāvji. 
  Pasākumā Limbažus pārstāvēs Lim-
bažu muzeja un pašvaldības aģentūras 
LAUTA darbinieki. Kā ierasts, viņi tirgus 
apmeklētājus aicinās ciemos apskatīt da-
žādus tūrisma objektus mūspusē. Viņu uz-

manību centīsies pievērst Sudraba cilvēks 
Ingus Evertovskis, Ivars Birzgalis ar bun-
gu spēli, Diāna Nipāne aicinās piedalīties 
papīra izgatavošanas darbnīcā, teltī darbo-
sies arī Karīna Noriņa un LAUTA direktore 
Ilze Millere. Limbažnieki Hanzas dienās 
piedalījušies jau reizes 20. I. Millere atgā-
dināja, ka izņēmums bija tikai aizvadītais 
gads, kad daudzas atjaunotās savienības 
pilsētas protestēja pret Krievijas pārstāv-
ju dalību norisē. Viņas skatījumā tam, ka 
Limbaži saistīti ar Hanzas vārdu, ir vēr-

tība. Tas apliecina, ka pilsēta ir bagāta ar 
senu vēsturi. 
  Jau zināms, ka nākamgad festivāls no-
tiks Visbijā (Zviedrijas pilsēta uz Gotlan-
des salas). Par laimi, latviešiem patīkamā-
kā laikā – jūnija sākumā. Līdz ar to Lim-
bažu pārstāvji varēs Jāņus nosvinēt kopā 
ar ģimenēm. Šogad viņi mājās atgriez- 
ties plāno pēc nakts brauciena pirmdienas 
 rītā, jo līdz Toruņai ceļš ir tāls, tas prasīs 
11 stundu. 

Linda TAURIŅA

Svētkus sev un citiem sarūpēja peoniju audzētājas un krustmātes – Silvija Jaundžeikare (no labās), 
Marija Vītola, Inita Putniņa, Ingrīda Zaķe, Diāna Perševica, Vineta Briška-Kambala un Regīna Tamane

Šobrīd ir 
baltu, rozā, 
sarkanu un 

dzeltenu 
peoniju 

laiks
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«Ausekļa»
afiša

(21.–28.VI)
Limbažos

22.VI 19.00 koncerts Tiekamies saulgriežos 
   (spēlēs grupa Jōra), balle kopā 
   ar brāļiem Auzāniem – estrādē
22.VI 18.00 Lielezera Open 2023 2. posms 
   sievietēm un vīriešiem 40+ – 
   Lielezera pludmalē
22.VI 20.00 OC Limbaži čempionāts 
   futbolā. P.K.U. Puikule–
   FK Staicele/Everton – stadionā
Limbažu kultūras namā
Izstāde
l Limbaži bērnu acīm (novada bērnu un 
 jauniešu darbi) – līdz 26.VI
Galvenajā bibliotēkā
21.VI 17.00 tikšanās ar fotogrāfu, reiki 
   skolotāju un dziednieku 
   Andri Vētru
22.VI 14.00 tematisks pasākums bērniem 
   Gaidīsim Līgo svētkus!
Izstāde
l Kāpēc nē? (LMMS Mākslas nodaļas 
 audzēkņu radošie darbi)
Limbažu muzejā
Izstādes
l Rakstraudzis šodienai
l Baumaņu Kārlis un dziedāšanas tradīcijas 
 Limbažu novadā
l Bijušo muižu centru telpiskās struktūras 
 Limbažu novadā. Retrospekcija un 
 mūsdienu realitāte
l Iniciāļi un monogrammas
Vecajā ugunsdzēsēju depo
Izstādes
l Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
 biedrības vēsture
l Tehnisko ierīču kolekcija (atklātais krājums)

Ainažos
23.VI 22.00 Līgo zaļumballe – brīvdabas 
   estrādē
Izstāde bibliotēkā
l Reiņa Ernesta Rudzīša plastilīna gleznas

Alojā
21.VI no 18.00 vasaras saulgrieži Alojā 
   (skat. reklāmu 16.VI Auseklī) – 
   pie Struņķu kalna
Izstādes bibliotēkā
l Klāt vasaras saulgriežu laiks
l Niklāva Martinsona fotogrāfijas
l Atslēgu piekariņi no Dzintara Tetera 
 kolekcijas

Ārciema bibliotēkā
Izstāde
l Līgo tradīcijas – līdz 26.VI

Bīriņu bibliotēkā
Izstāde
l Kolhozi Bīriņos (novadpētniecības materiāli)

Braslavā
22.VI 20.00 Jāņu ielīgošana ar 
   pašdarbniekiem un grupu 
   Zēgevaldes trio – muižas parkā

Igates pilī
23.VI 17.00 Līgo zaļumballe 
   (skat.. reklāmu 16.VI Auseklī)

Korģenes bibliotēkā
Izstāde
l Bērni…

Lādes bibliotēkā
Izstāde
l Nāc nākdama, Jāņu diena… 

Lādezerā
21.VI  novadpētniecības klubiņa 
   tikšanās – bibliotēkā
22.VI 19.00 Nāc ielīgot Lādezerā – 
   pie ezera un skolas 
Izstāde bibliotēkā
l Limbažu pagasts (novadpētniecības 
 materiāli) – līdz 22.VI

Liepupē
21.VI  vasaras saulgriežu maģija – 
   bibliotēkā
Izstāde veikalā Muižas klēts
l Vēsture bufetē (Rīgā ražotā porcelāna 
 trauki no Liepupes iedzīvotāju kolekcijām)

Melngaiļa sētā
21.VI 18.00 ielīgošanas tirdziņš
  20.00 izrāde Īsa pamācība 
   mīlēšanā, danči ar 
   kapelu Labi, ka tā
Izstāde
l Dzeja un māksla vienuviet 
 (Miera Kūpas darbi)
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Mūsu smaiļotāji un 
vieglatlēte – Eiropas 
spēlēs
  No 21. jūnija līdz 2. jūlijam Polijas pil-
sētā Krakovā notiek trešās Eiropas spēles. 
Latviju tajās pārstāv 56 sportisti 16 sporta 
veidos. Viņu vidū ir arī limbažnieki: smai-
ļotāji Krista Bērziņa, Aldis Artūrs Vilde 
un Aleksejs Rumjancevs, ar kuriem kopā 
ir treneris Genādijs Zujevs, kā arī sporta 
skolas audzēkne, jaunā vieglatlēte Kitija 
Zaula. Viņa startēs 400 m barjerskrējienā 
un, iespējams, arī 4 x 400 m stafetē. Vi-
sām sacensībām varēsim sekot līdzi lapā 
https://europeangames.tv.

Putni Eiropas 
Arheoloģijas dienā 
Āraišos
  Lēdurgas kultūras nama folkloras ko-
pa Putni dziedāja, vadīja rotaļas un paši 
papriecājās par notiekošo Eiropas Ar-
heoloģijas dienā Āraišu ezerpils arheolo-
ģiskajā parkā. Tur sadarbībā ar Latvijas 
Arheologu biedrību notika pasākums ģi-
menēm ar bērniem. Interesenti varēja no 
nātrēm taisīt diegus, darboties stilizētā 
arheoloģisko izrakumu vietā, no māliem 
lipināt traukus.

Sabilē arī mūspusei 
raksturīgie adījumi
  Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 
centrā līdz 27. augustam skatāma izstāde 
Latviešu rakstainie cimdi, kurā pārstāvē-
ti arī eksponāti no Ķirbižiem, Lēdurgas, 
Skultes un Vidrižiem, kā liecina latvijas-
cimdukarte.lv atrodamā informācija. Tā ir 
pirmā starptautiskā šāda veida izstāde un 
veltīta Latvijas Nemateriālā kultūras man-
tojuma saraksta elementam – latviešu et-
nogrāfisko cimdu adīšanas tradīcijām un 
prasmēm. Dalībnieki no deviņām valstīm 
iesnieguši 700 cimdu pāru.

Limbažniecei Ingrīdai Briedei –  
gada Bībeles cilvēka balva
  Ernsta Glika muzejā 
Alūksnē Latvijas Bībe-
les biedrība bija sarīkojusi 
bezgala sirsnīgu pasākumu, 
kurā tika godināta 2022./23. 
gada Bībeles cilvēka titula 
ieguvēja – Ingrīda Briede 
no Limbažu evaņģēliski 
luteriskās draudzes. Bied-
rība otro reizi piešķir šādu 
balvu, suminot nesavtīgus 
un radošus Bībeles izplatī-
tājus un tās vērtību popula-
rizētājus, kuri ar savu rīcību 
iedvesmo apkārtējos un pa-
dara Latviju labāku. 
  Šoreiz kā īpašais Ingrī-
das devums tika izcelts tas, 
ka viņa nosūtījusi uz Ukrai-
nu ne tikai lietas, kas vaja-
dzīgas gan frontē, gan cil-
vēku ikdienā šajos smaga-
jos apstākļos, bet arī vairāk 
nekā 200 Bībeles, Jaunās 
Derības un bērnu Bībeles 
ukraiņu valodā, tā sniedzot 
ukraiņiem tik vajadzīgo ga-
rīgo atbalstu. Limbažniecei 
izveidojies ciešs kontakts ar sociālajos 
tīklos iepazīto priesteri Sergiju no Ukrai-
nas, sazinoties ar kuru, tiek gādāta nepie-
ciešamā palī dzība.  
  Bībeles biedrība, izraugoties titula ie-
guvēju, atzinīgi novērtējusi arī Ingrīdas 
kā grāmatizdevējas veikumu. Pērn viņa 
iztulkojusi un izdevusi grāmatu Pavēro-
jiet lilijas! par 19 augiem, kas visbiežāk 
minēti Bībelē. Pasākumā īsti iederējās arī 
bīskapa Pāvila Brūvera stāstījums par vi-
ņa ceļojumu ar motociklu uz Ukrainu, lai 

satiktos ar baikeriem, kuri izveidojuši Ap-
vienoto baikeru fronti un ar motocikliem 
palīdz izvest no frontes līnijas karavīrus 
uz aizmuguri. Jāpiebilst, ka Ingrīda bija 
izdevēja arī P. Brūvera pērn iznākušajai 
grāmatai Visaugstākā patvērumā. 
  Pati balvas saņēmēja atzīst, ka svētki 
Alūksnē bija ļoti skaisti. – Esmu pateicīga 
Bībeles biedrībai par izrādīto atzinību un 
cilvēkiem, kuri mani ieteica šim titulam. 
Tāpat no sirds Ingrīda pateicas gan bied-
rībai, gan visiem, kuri palīdzēja, lai Bībe-

les un kristīgā literatūra nokļūtu Ukrainā. 
– Liels paldies daudzajiem ziedotājiem, 
kuri palīdzējuši, lai Ukrainas karavīriem 
būtu silts apģērbs, zābaki, citas vajadzī-
gas lietas, paldies par higiēnas precēm, 
par ikvienu pārskaitīto eiro, lai būtu deg-
viela mašīnām, kas palīdzības sūtījumus 
nogādā piefrontes ciematos un tieši paš-
laik – pie plūdos cietušajiem.

Laila PAEGLE
Daces PLAUDES foto

Titula Gada Bībeles cilvēks ieguvēja Ingrīda Briede kopā ar pārējiem sarīkojuma dalībniekiem

Kuivižos uzstādīta jaunā 
identitātes zīme
  Aizvadītās nedēļas no-
galē Kuivižos tika pabeig-
ta šīs vietas identitātes zī-
mes uzstādīšana. Projekts 
īstenots, pateicoties kui-
vižnieka Dzintra Kolāta 
iniciatīvai, bet finansiāli to 
atbalstīja gan Limbažu no-
vada pašvaldība, gan vie-
tējie iedzīvotāji. Zīmes au-
tors ir tēlnieks Ģirts Bur-
vis, kurš pazīstams arī kā 
citu piejūras vides objektu 
veidotājs. Dz. Kolāts pa-
stāstīja, ka savā veidolā zī-
me ir līdzīga iepriekšējai, 
kas savu laiku jau nokal-
pojusi. Jaunā vides objekta 
izgatavošana ilga aptuveni 
divus gadus, jo bijuši iero-
bežoti līdzekļi. Lai zīme 
būtu izturīga, pirmajā pos-
mā tika rūpīgi sagatavoti 
un apstrādāti kokmateriāli, 
bet vēlāk objekts salikts un 
uzstādīts. Vietējie darbus 
atbalstījuši ne tikai finansiāli, bet izpalī-
dzējuši arī ar degvielu, transportu un paši 
aktīvi iesaistījušies. – Kuivižu ciems vien-
mēr atradies tādā dīvainā situācijā, jo ad-
ministratīvi it kā nepastāv. Iespējams, ka 
tas jo vairāk spārno cilvēkus savas piede-
rības deklarēšanai. Uzstādot vietas identi-
tātes zīmi, tiek akcentēta vietējo iedzīvotā-
ju sakņu sajūta un netiešā veidā ietekmēta 
ciemata dzīves kvalitāte un galu galā – arī 
reģionālā ekonomika. Tas nozīmē ne tikai 
to, ka te ir tāds mazs ciemats, bet arī kaut 
kādā veidā parāda, ka te ir labi dzīvot, – 
teic kuivižnieks. 
  Vides objekta izveidē iesaistījies arī 
vietējais iedzīvotājs un vēstures pārzinā-
tājs Gints Šīmanis. Ņemot vērā senos no-
tikumus, zīmē iegravēts 1860. gads, kad 

ciemam cauri tekošajā Krišupē zvejnieki 
saviem spēkiem izveidojuši pirmo primi-
tīvo ostiņu. Līdz ar to gadskaitlis atgādina 
par Kuivižu kā ekonomiskas vienības vai 
ciemata izveides sākumu. – Pats nosau-
kums gan nāk no senākiem laikiem, par 
ko liecina 17. gadsimta kartes. Tagadējā 
veikala vietā jau toreiz bijis Kuivižu krogs, 
no kura ciemats arī ieguvis savu apzīmēju-
mu. Uzskatu, ka šādām identitātes zīmēm 
ir liela nozīme, jo tās norāda ne tikai uz 
vēsturi, bet kaut kādā veidā definē šodienu 
un nākotni. Tā ir iespēja nodot mantojumu 
nākamajām paaudzēm, – teic Dz. Kolāts, 
kurš ir pārliecināts, ka zīme savu uzdevu-
mu pildīs vēl daudzus gadu desmitus. 

Ivita RENCE
Ilgas TIESNESES foto

Braucot pa Tallinas šoseju Ainažu virzienā, īsi pirms 
Krišupes tagad redzama jaunā Kuivižu identitātes zīme
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Nedēļas nogalē pie auto stūres sēdušies 
iereibuši šoferi
  16. jūnijā ap pulksten 18, pateicoties 
iedzīvotāju sniegtajai informācijai, Valsts 
policija (VP) aizturēja kādu Mitsubis-
hi markas autovadītāju. Viņš uz autoceļa 
Dūči–Limbaži, būdams alkohola reibumā, 
Limbažu novadā vadīja zagtu automašīnu 
un, iebraucis pretējā joslā, izraisīja sadur-
smi ar BMW. Satiksmes negadījumā cie-

tušais BMW vadītājs nogādāts ārstniecības 
iestādē. Konstatēts, ka avārijas izraisītājs 
Mitsubishi vadījis 3,04 promiļu reibumā. 
Par negadījumu VP uzsāka administratī-
vā pārkāpuma procesu, par braukšanu al-
kohola reibumā uzsākts kriminālprocess. 
Tāpat uzsākts kriminālprocess par auto-
mašīnas zādzību. Todien administratīvs 

process uzsākts personai, kura plkst. 18.13 
Limbažos vadījusi velosipēdu 2,31 promi-
les reibumā. 
  Savukārt sestdien Ozolainē plkst. 8.13 
fiksēts pie automašīnas Peugeot stūres sē-
dies vīrietis 1,62 promiļu reibumā. Polici-
jā par to sākts kriminālprocess. 

Rita OZOLIŅA

Tenisa turnīrs – ģimnāzijas projekta 
darbs ar sportisko vērtību sabiedrībai
  11. jūnijā Limbažu stadiona tenisa lau-
kumos norisinājās turnīrs, par kura norisi 
atbildīgas bija Limbažu Valsts ģimnāzijas 
11. klases skolnieces Estere Alksne, Krista 
Bērziņa un Marta Āboliņa. Šis pasākums 
bija viņu kopīgais projekta darbs sabied-
riski derīgo darbu kategorijā. Tā tapšanā 
jaunietes piesaistīja Limbažu novada paš-
valdības jaunatnes iniciatīvu projekta bu-
džeta līdzekļus – 350 eiro.
  Turnīra organizatores, kurām pašām 
sports nav svešs (viņas savu brīvo laiku 
labprāt pavada sportojot), jau sākotnēji vē-
lējušās rīkot aktīvu pasākumu. Krista čet-
rus gadus aktīvi nodarbojas ar smaiļošanu, 
viņai ir arī starptautiska mēroga sacensību 
pieredze. Tā kā Estere tenisu aktīvi spēlē 
piecus un Marta četrus gadus, kopīgi no-
lemts organizēt plašu turnīru tieši tenisā. 
– Limbažos korti ir ļoti labi atjaunoti un 
pēdējā laikā šī sporta veida interesentu ir 
kļuvis vairāk, – apliecināja Marta. Viņas 
norādīja, ka kortos turnīri notiek, taču tie 
paredzēti slēgtam publikas lokam. Projek-
ta mērķis ir bijis bezmaksas turnīrs visiem 
spēlētgribētājiem neatkarīgi no sagatavo-
tības līmeņa un pieredzes. 
  Visas dienas garumā noteiktos laikos 
notika saspēles četrās grupās: 10–15 ga- 
di zēni un meitenes; 26+ gadi vīrieši,  
16–25 gadi sievietes; 26+ gadi sievietes. 
Kuplāk apmeklētā grupa bija 26+ sievie-
tes, kurā startēja gan pieredzējušas tenisa 
spēlētājas, gan iesācējas. Šīs grupas dalīb-
nieču vidū bija Limbažu Valsts ģimnāzijas 
izglītības metodiķe Edīte Sarva, kura prie-
cājās par iespēju iemēģināt spēkus tenisa 
spēlē. – Ceru, ka šis būs 10 ballu projekta 
darbs, jo meitenes darbojas ļoti mērķtie-

cīgi, – viņa piebilda. Kopumā ģimnāzijā 
šogad izstrādāti 28 projekti. E. Sarva uz-
svēra, ka šī ir ļoti laba pieredze jauniešiem, 
kā arī ieguvums sabiedrībai, jo, piesaistot 
pašvaldības finansējumu, novadā top vēr-
tīgi darbi. 
  Turnīra organizatorēm lielākais izaici-
nājums bija pati turnīra diena, taču uztrau-
kumu atsvēra daudzie laba vēlējumi, spor-
tistu un atbalstītāju pozitīvā attieksme. 
Informāciju par gatavošanos un aktualitā-
tēm meitenes aktīvi publicēja sociālā tīkla 
Facebook lapā Teniss Limbaži, kas mu-
dinājis uz turnīru atbraukt arī rīdzinieku 
Ainaru Āboliņu. – Esmu dzimis Limbažos, 
taču dzīvoju Rīgā. Abi ar meitu izlēmām 

piedalīties turnīrā. Augstu novērtēju pasā-
kuma organizatorisko struktūru. Viss labi 
sakārtots, nav gaidīšanas. Meitenes ir ļoti 
apzinīgas, ar labām plānošanas prasmēm, 
– uzsvēra Ainars. Viņš, plūcot uzvaras lau-
rus vīriešu grupā 26+, atzinīgi novērtēja 
atjaunotos tenisa kortus un vēlēja Limba-
žiem tenisā kļūt tikpat populāriem kā Lie-
pājai.
  Projektu darbi ilgst gadu, un skolnie-
cēm vēl priekšā nozīmīgā darba aizstāvē-
šana, taču viņas mudina jauniešus nebai-
dīties plānot un organizēt pasākumus. Tie 
gan bagātina pieredzi, gan ir interesanti. 

Ritas OZOLIŅAS
teksts un foto

Martai 
Āboliņai  

(no kreisās), 
Kristai 

Bērziņai 
un Esterei 
Alksnei šī 
bijusi ļoti 

vērtīga 
pieredze gan 

dokumen-
tācijas, 

projekta 
līdzekļu un 

sponsoru 
piesaistes, 

gan arī 
praktiskās 

organizācijas 
ziņā

«Ausekļa»
afiša

(21.–28.VI)
Pālē

21.VI  radošā darbnīca Jāņu siers – 
   bibliotēkā
22.VI no 20.00 1. Vidzemes lībiskais 
   vasaras saulgriežu festivāls-
   ielīgošanas pasākums – 
   Dīķa ielā 1, pļavā pie ezera
  20.00 OC Limbaži čempionāts 
   futbolā. Pāle–Old School – 
   futbola laukumā

Pociemā
22.VI 20.00 dziesmuspēle Jāņu nakts 
   nedarbi, jeb Nu ir ziepes! 
   (piedalīsies kultūras nama 
   pašdarbnieki)
Izstāde bibliotēkā
l Apceļo Latviju – Limbažu novada apskates 
 objekti (novadpētniecības izstāde) – 
 līdz 22.VI 

Puikulē
Izstāde bibliotēkā
l Brīvzemnieku pagasta iestāžu darbinieku 
 rokdarbi
Izstādes muižā
l Ziedēšanas prieks (Ilvas Zvirgzdiņas 
 radošie darbi)
l Kur zemi lai krāšņāku rastu… 
 (Viļa Kāposta gleznas)
l Vladimira Dubovija skaistākās 
 fotogrāfijas
l Kāzu muzeja ekspozīcija

Salacgrīvā
22.VI 22.00 Jāņu ielīgošanas balle – 
   Bocmaņa laukumā
22.,23.VI festivāls Jāņi Salacgrīvā – 
   Zvejnieku parkā
Izstāde kultūras centrā
l Arvīda Šimja personālizstāde
Izstādes muzejā
l Melnā keramika (SIA Mālu osta kolekcija)
l Viktorijas pulksteņi (ukraiņu mākslinieces 
 Viktorijas Siņkēvičas kolekcija)
l Zutiņš murdā (pastāvīgā ekspozīcija)

Skultē
Izstāde bibliotēkā
l Ziedi (Ļubovas Vasiļjevas gleznas)
Izstāde multifukcionālajā centrā
l Vitas Kerijas Vīksnes gleznas – 
 līdz 26.VI

Staicelē
23.VI no 14.00 vasaras saulgriežu svētki
28.VI  futbola festivāls 100 stundas 
   futbolā
Izstāde bibliotēkā
l Šis īpašais mirklis (Māra Kreicberga foto)
l Zandas Meļņičenko darināto ziedu 
 brīnumi

Stienes bibliotēkā
21.VI 12.00 radošā darbnīca 
   Pinam vainadziņus
Izstāde
l Līgo jauni, līgo veci… – līdz 22.VI 

Svētciema bibliotēkā
Izstāde
l Pošaties, līgotāji, sagaidīt Jāņa dienu! 
l Ceļā uz Dziesmu svētkiem
l Ejam dabā zāļu tējas lasīt

Umurgā
22.VI 20.00 Umurgas pirms ielīgošanas 
   balle – pie dīķa 
Izstāde bibliotēkā
l Aijas Baumanes publikācijas 
 (novadpētniecības materiāli)

Vidrižos
21.VI 10.00  pļaušanas svētki Div’ pļaviņas 
   es nopļāvu
Izstāde bibliotēkā
l Alutiņi, vecais brāli… (Gvido Tobja alus 
 kausu kolekcija) 

Viļķenē
21.VI 20.00 Ļembasts Rūstužos 
   (piedalīsies grupa Zobgaļi, 
   solisti Adrians Kukuvass, 
   Māris Repšs) – Strautiņos 
Izstāde bibliotēkā
l Viļķenieši veselības sardzē 
 (novadpētniecības materiāli)

Aicinām pa tālruni 64070327 vai 
e-pastu redakcija@auseklis.lv 
informēt par aktuālajiem 
bezmaksas pasākumiem!

Karstākās ziņas  
no Salacgrīvas – 
Dzidrai Gīzei 95!
  Kad atkal jūnijs klāt, tad pa to ceļu, kas 
Salacgrīvas pusē gar zemnieku saimnie-
cību Vāverītes iet, kur rozes dārzā zied, 
putniņš mežmalā svilpo un debess zilgmē 
zvaigznes plaukst, tur soļiem viegliem un 
smaidiem sejā dodas ļaudis apbrīnot un ie-
gādāties košus jo košus, zināmus un ne tik 
pazīstamos zaļos augus, kas ir gan ēdami, 
gan acīm un sirdī baudāmi. Šogad vietā, 
kur mežmalā var meklēt riekstus un brūk-
lenes, kur līganā āra bērzā vālodzītes šū-
pulītis līgo lēni, bij’ dzirdami ausīs čuksti: 
– Kas tas par brīnišķīgo ziedu? Jā, šis ir 
zieds, kāda nav nevienā saimniecībā – kā 
Meldermeitiņa, kā baltābele, kā smilga ze-
mē visskaistākā, kā egle vēja dziesmā, kā 
dzērve miglā, kā šūpļa dziesma. 
  Nu visi vēlas zināt šī vienreizējā zie-
da vārdu – Dzidra. Nu visi vēlas zināt, kā 
tādu kopt. To arī uzzinājām, jo, kā saka 
viens no zieda uzraugiem – mazdēls Mār-
cis: – Vajag tikai rakt! Protams, to jau mēs 
visi zinām, taču tik īpašam ziedam nepie-
ciešama arī īpaša uzmanība! Tā arī tiek 
sniegta! Un svarīgākais, ka šis zieds nav 
viengadīgs vai divgadīgs, bet šis zieds šo-
gad svin 95. gadadienu! 

  Dzidras Gīzes izglītojamie ziņo, ka 
skolotāja Salacgrīvas vidusskolā iemācīja 
mīlēt dabu un visu dzīvo radībiņu. Ar savu 
tēlaino valodu prata ieinteresēt skolēnus 
doties uz mežmalu sameklēt kaķpēdiņas, 
grāvjos atrast purenes, salasīt meža ze-
menītes un savērt uz smilgas. Vēl šodien 

viņas audzēkņi atceras smaržu un prieku, 
kas ienāca mājā.
  – Labu augsni, minerāļus pareizās de-
vās, rīta un vakara sarunas, aizsardzību 
pret kaitēkļiem un ziemeļu vējiem! – novēl

Salacgrīvas vidusskolas kolektīvs un 
bijušie skolotājas Dzidras Gīzes audzēkņi

Lūk, attēls no 
dzimšanas dienas 

svinībām Kuivižkrogā, 
ko gaviļniecei sarīkoja 

viņas mīļā ģimene. 
Jubilāri sumināja arī radi, 
pensionētie un tagadējie 

sākumskolas skolotāji, 
pensionāru biedrības 

pārstāvji. Uz brīdi ieskrēja 
kādreizējie audzēkņi, 

lai samīļotu savu pirmo 
skolotāju. Viņa pati 
tuvinieku rīkotājām 
svinībām piekritusi 
ar nosacījumu: – Ja 

balle, tad tikai ar dzīvo 
mūziku! Tad nu mazmeita 

Liene parūpējās par 
pārsteigumu – uzaicināja 

Žoržu Siksnu

ELAIKR307 /elsend/3/adm-ivo@auseklis.lv



2023. gada 21. jūnijs  l  6

Projektu finansē 
Mediju atbalsta 
fonds no Latvijas 
valsts budžeta 
līdzekļiem.

Par publikācijas saturu atbild projekta 
«Laikmeta zīmes» īstenotāja –  
SIA «Izdevniecība Auseklis».
Projekta Nr. 2023.LV/RMA/36

Novadnieku stāsti

Man tiešām patīk mācīties, 
visu laiku ir sajūta, ka varu 
vairāk un esmu izslāpis pēc 
zināšanām. Gribas tās “ēst ar 
lielām karotēm” – vēl un vēl.

Ar nebeidzamām zināšanu slāpēm un 
bezbēdīgu smaidu
 Par viļķenieti Jāni ZVIRGZDIŅU, sagaidot Līgo svētkus, Auseklī rakstījām 
jau pirms… 14 gadiem. Tovasar viņš tikko bija pabeidzis Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolu, turklāt izcili – ar vidējo atzīmi diplomā 9,5 balles. 
Turklāt neilgi pirms izlaiduma viļķenietis pārstāvēja Latviju pasaules skolēnu 
vides projektu olimpiādē Turcijā un ieguva bronzas medaļu. Tāsvasaras Jāņos 
gaviļnieks bija pelnījis ne vienu vien ozollapu vainagu.

  Atkal satikāmies šopavasar, kad Jānis 
viesojās savā bijušajā skolā un ar tagadē-
jiem skolēniem runāja par izglītības nozī-
mi personības attīstībā, panākumos karje-
rā un dzīvē. Auditorijas priekšā nu stāvēja 
jauns vīrietis solīdā uzvalkā, taču ar tik-
pat atbruņojoši sirsnīgu smaidu kā pirms 
padsmit gadiem. Viņa pieredze nudien var 
iedvesmot, turklāt pierāda, ka nozīme nav 
tam, vai mācies milzu skolā lielpilsētā vai 
laukos, izšķirošais ir paša darbs, uzcītība, 
pedagogu pašatdeve un ģimenes atbalsts. 
Par sevi Jānis allaž uzsver, ka viņš ir viļķe-
nietis un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas absolvents. Kaut gan tagad viņa ik-
diena aizrit galvaspilsētā un CV izglītības 
daļas uzskaitījums izstiepies krietni garš, 
turklāt sarunbiedrs joprojām mācās. – Es 
nebūtu visu šo ceļu nogājis, ja aizsākumā 
nebūtu tāda skola, kāda ir Viļķenē ar tik 
lieliskiem pedagogiem, ja nebūtu manas 
ģimenes, tuvinieku, draugu.

Izbaudīt procesu – gan 
mācības, gan darbu
  Pēc Viļķenes skolas beigšanas Jānis ie-
stājās toreizējā Limbažu 1. vidusskolā, bet 
tobrīd, kad absolvēja, tā jau bija ieguvusi 
ģimnāzijas statusu. – Man padevās un arī 
patika fizika un matemātika, tāpēc studijas 
nolēmu saistīt ar eksakto virzienu. Tomēr 
augstskolu izvēlējos, domājot arī, kura jo-
ma ir perspektīva un kur beigās būs labi 
apmaksāts darbs, – izvēles principus ne-
slēpj Jānis. Tā nu kļuvis par Rīgas Teh-
niskās universitātes (RTU) Enerģētikas 
un elektrotehnikas fakultātes studentu.  
2015. gadā to absolvējis, iegūstot inže-
nierzinātņu bakalaura grādu elektrozināt-
nē. – Studijas bija interesantas, savu izvēli 
nenožēloju, tomēr sapratu, ka enerģētika 
nav mana sirdslieta. Arvien vairāk apjau-
tu, ka gribu studēt ekonomiku. Iestājies 
RTU Inženierekonomikas un vadības fa-
kultātes maģistrantūras programmā Pilsē-
tu un reģionu inženierekonomika. Un kaut 
viņam nebija bakalaura programmas pa-
matu ekonomikā, maģistrantūru pēc divar-
pus gadiem pabeidza ar izcilību – sarkano 
diplomu, iegūstot profesionālo maģistra 
grādu ekonomikā un arī ekonomista kva-
lifikāciju. Un tobrīd atkal galvā rosījies 
jautājums – ko tālāk? Varbūt stāties dokto-
rantūrā? – Man tiešām patīk mācīties, visu 
laiku ir sajūta, ka varu vairāk un esmu iz-
slāpis pēc zināšanām. Gribas tās “ēst ar 
lielām karotēm” – vēl un vēl. Manuprāt, ir 
bezgala svarīgi, lai tas, ko tu dari, pašam 
patīk. Atcerieties Konfūcija teicienu – iz-
vēlies darbu, kas tev patīk, un tev nekad 
vairs nebūs jāstrādā. Mēs 40% no laika, 
ko esam nomodā, pavadām darbā vai mā-
cībās. Tas ir daudz. Ja šis laiks aizrit ne-
patikā, turoties sakostiem zobiem darbā, 
kas nesniedz gandarījumu, nekāda alga 
to neatsvērs. Nopelnītais gribot negribot 
aizies ārstējoties… Tiem 40% tomēr jābūt 
kaut kam vairāk nekā tikai naudas pelnī-
šanai. Man nereti sanāk dienā darboties 
10–12 stundu, bet es no sirds izbaudu šo 
procesu, kaut tas nav viegls. 
  Tomēr lēmums stāties doktorantūrā ne-
bija vienkārša izšķiršanās. – Es nevarēju 
atļauties riskēt un neiekļūt budžeta grupā, 
jo mācību maksa būtu pārāk liela, lai to 
varētu segt no saviem līdzekļiem. Taču, lai 
tiktu doktorantūras budžeta grupā, nepieti-
ka ar izcili pabeigtām maģistrantūras stu-
dijām un sarkano diplomu, bija nepiecie-
šamas zinātniskās publikācijas. Savukārt 
tās sagatavot brīvajos brīžos pēc dienas 

darba būtu neiespējami. Tobrīd Jānis strā-
dāja Valsts vides dienesta Radiācijas dro-
šības centrā. Un laikā, kad aizgāja no šīs 
jau iemīlētās darbavietas, viņa algu paaug-
stināja par 80%. Vai nebija kārdinājums 
palikt? – Es īstermiņa ieguvumu aizstāju 
ar ilgtermiņa mērķi. Reģistrējies kā bez-
darbnieks Nodarbinātības valsts aģentūrā 
un neatlaidīgi izstrādājis nepieciešamās 
zinātniskās publikācijas. – Es tikai vēl 
un vēl varu pateikties savai ģimenei, kas 
mani vienmēr ir atbalstījusi. Tagad arī 
dzīvesbiedrei, kura samierinās ar manu 
aizņemtību un tiešām atbalsta akadēmis-
kajā un profesionālajā dzīves ceļā. Risks 
attaisnojās – Jānis tika uzņemts RTU In-
ženierekonomikas un vadības fakultātes 
doktorantūrā un šobrīd turpina studijas. 
Taču līdztekus tam, protams, strādā. Ir 
RTU Būvuzņēmējdarbības un nekustamā 
īpašuma ekonomikas institūta pētnieks, arī 
lasa lekcijas gan latviešu, gan ārzemju stu-
dentiem. Ne tikai RTU, bet kā vieslektors 
ticis uzaicināts arī citviet Eiropā – Somijā, 
Spānijā, Austrijā, Lielbritānijā… – Mūs-
dienu darba tirgū dažkārt pat var iztikt 
bez augstskolas diploma, taču bez svešva-

lodu zināšanām vairs nekā. Tā ir atslēga 
uz panākumiem. Izmantojot iespēju, vēlos 
pateikties RTU Būvuzņēmējdarbības un 
nekustamā īpašuma ekonomikas institū-
tam par silto uzņemšanu savā komandā, 
sniegtajām iespējām, zināšanām un pado-
miem. Grūti jau salīdzināt, bet kopš darba 
attiecību uzsākšanas mans personības iz-
augsmes temps bijis vismaz tikpat augsts 
kā skolas laikos, un to es ļoti novērtēju.

Investēt sevī
  Šobrīd Jānis par sevi joko, ka nedaudz 
jūtas kā cilvēks orķestris – pētnieka un pa-
sniedzēja darbs, paša studijas, arī dažādi 
projekti, piedāvājumi vadīt, organizēt un 
koordinēt seminārus, konferences. – Inves-
tīcijas, ko esmu ieguldījis sevī, neatlaidīgi 
mācoties, iesaistoties dažādās aktivitātēs, 
tagad atmaksājas, paveras arvien jaunas 
un jaunas iespējas, piedāvājumi, – atzīst 
viļķenietis. Viņam joprojām atmiņā neliela 
epizode no skolas gadiem, kas vēl vairāk 
pārliecināja, ka jāmācās. Abi ar draugu 
Tomu nolēmuši piepelnīties, lasot ogas. 
Rīta agrumā ar velosipēdiem devušies uz 
mežu mellenēs. Tad odu sakosti, nosvī-
duši, pārguruši ar guvumu braukuši pie 
ogu uzpircēja. – Par piecu stundu mokām 
dabūju dažus latus, todien vairs neko citu 
nespēju iesākt un tad sev pateicu: “Nē, es 
strādāšu ar galvu”. Zināšanas ir vislabā-
kā investīcija sevī, ko mums neviens nekad 
neatņems. 
  Stāstot par savu pasniedzēja darbu, Jā-
nis spriež, ka laikam jau doma par pedago-
ģiju iekšā gruzdējusi vienmēr. Tā mantota 
no ģimenes. – Mans vectēvs bija skolotājs, 
tētis – sporta un tūrisma treneris, mam-
ma ir vizuālās mākslas skolotāja Viļķenē 
un Umurgā. Pašam piedāvājums strādāt 
ar studentiem tomēr bijis pārsteigums, jo 

reti kurš jau pirmajā doktorantūras semes-
trī tiek pie ārzemju maģistrantu skološa-
nas. Sākumā gan Jānis šaubījās par izda-
rīto izvēli – Man taču nebija pedagoga 
izglītības, taču pats process parādīja, ko 
darīt. Cenšos būt tāds pasniedzējs, kādu 
man pašam gribētos klausīties. Arī tais-
nīgs. Sākumā nedaudz mulsinājis, ka va-
jadzējis nostāties savu vienaudžu priekšā, 
no kuriem daļa uz jauno pasniedzēju, bez 
šaubām, skatījās skeptiski – nu, nu… Pēc 
tam lielākais gandarījums ir, ja skeptiskie 
studenti pasaka paldies par interesantajām 
nodarbībām un prasmi motivēt. Jānim tuvs 
apgalvojums, ka būt kādā kompānijā ma-
zāk zinošajam nav kauns, tieši pretēji – tā 
ir pat privilēģija, jo tev ir lieliska iespēja 
no apkārtējiem mācīties. Un darīt to visu 
laiku. Turklāt dzīvē tiešām strādā princips, 
ka mēs katrs esam vidējais no tiem pie-
ciem cilvēkiem, ar kuriem kopā pavadām 
visvairāk laika. Ja esi kopā ar pieciem mil-
jonāriem, būsi sestais. Ja esi kopā ar pie-
ciem slaistiem… 

Uzvarētāja gars un 
humora izjūta
  Kopš pamatskolas laika Jānim vienmēr 
paticis piedalīties dažādos konkursos. Tās 
bija ne tikai mācību priekšmetu olimpiā-
des, bet arī, piemēram, tautasdziesmu kon-
kurss Lakstīgala. – Es varbūt neesmu tas, 
kurš taisni noturēs visas notis, bet dziesmu 
zināšana man daudzreiz dzīvē vēlāk palī-
dzējusi veidot kontaktus, mazināt sasprin-
gumu kompānijās ar sākotnēji svešiem 
cilvēkiem. 2016. gadā viņam bija iespēja 
mācīties globālajā vasaras skolā Korejā. 
Lekcijās un nodarbībās iegūts daudz aka-
dēmisku zināšanu, bet pēc stundām jau-
nieši labprāt apmeklēja Korejā tobrīd tik 
populāro karaoke. – Un es varēju iekļau-
ties šajā sabiedrībā, nevajadzēja noskatī-
ties no malas.
  Stāstot par konkursiem, Jānis gan ne-
slēpj, ka viņam svarīgi ne tikai vienkārši 
piedalīties, bet arī gūt panākumus. – Pa-
rasti jau vārdam “godkārīgs” ir tāda kā 
negatīva nokrāsa, bet tā nu ir – manī ir 
uzvarētāja gars, – atzīst viļķenietis un ar 
smaidu gan piebilst, ka ne mazāk svarīga 
ir humora izjūta un spēja pajokot pašam 
par sevi. Nebūt iestīvināti nopietnam, bet 
mācēt priecāties. Paziņas, skatoties viņa 
ārzemēs uzņemtās fotogrāfijas un klauso-

ties stāstus, kur sanācis būt kaut tikai pē-
dējos gados, iesaistoties projektos, starp-
tautiskos pētījumos, ar labestīgu skaudību 
mēdzot teikt: – O, laimīgais! Jā, laimīgs, 
ka, teiksim, dodoties komandējumā uz 
Spāniju, ir arī iespēja Barselonā noskatī-
ties Čempionu līgas maču starp Barselo-
nu un Plzeņas Viktoria. – Ja man bērnībā 
kāds teiktu, ka es reiz apmeklēšu «Camp 
Nou» stadionu, liktos, ka tas ir sapnis. Bet 
piepildījās. Tiesa, panākumi un pasaules 
pieredze, iespaidi ir aisberga redzamā 
daļa, citiem neredzamas ir daudzās stun-
das, strādājot pie datora, pētot, analizējot, 
gatavojot prezentācijas, lekciju materiā-
lus…
  Tomēr prieku var izjust, ne jau tikai 
Kanādā vērojot Niagāras ūdenskritumu 
vai Florencē skatoties renesanses laika 
mākslas darbus. Arī pārgājienā kopā ar 
draugiem no Ainažiem līdz Zvejniek-
ciemam vai no Kolkas līdz Slokai. – Īsti 
draugi – tas ir zelts. Nākamie aiz ģime-
nes, kuri tevi atbalstīs tad, ja būs grūti. 
Jānim gan žēl, ka darbu steigā draugiem 
reizēm pietrūkst laika, arī atbraukt uz Viļ-
ķeni vairs nesanāk tik bieži kā gribētos. 
Skumdina, ka nācies pārtraukt dejošanu, 
kas sākta četru gadu vecumā. – Taču var-
būt kādreiz atgriezīšos, tāpēc saku, ka 
pašlaik ielikts komats. 
  Kaut viļķenietis var lepoties ar veik-
smīgu karjeru, turklāt tā vēl ir tikai sāku-
mā, viņš dzīvē augstāk par tituliem, ama-
tiem, naudu vērtē cilvēciskās attiecības. 
– Vai zināt stāstu par Džonu Lenonu? Viņa 
klasei skolas gados skolotājs licis pastās-
tīt, par ko viņi vēlas kļūt, kad izaugs lieli. 
Viens teicis, ka par slavenu mūziķi, cits – 
par prezidentu. Lenons sacījis, ka vēlas 
būt laimīgs. Skolotājs iebildis: “Džon, tu 
neesi sapratis uzdevumu”. Lenons atbil-
dējis: “Varbūt, skolotāj, bet jūs neesat sa-
pratis dzīvi…”

Lailas PAEGLES teksts un foto

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 2009. gada absolvents Jānis Zvirgzdiņš savai 
skolai dāvina Mārtiņa Ķibilda grāmatu Atslēgas ar novēlējumu: – Lai skolēniem sniegtās 
zināšanas kalpo kā atslēgas veiksmīgam turpmākajam akadēmiskajam, profesionālajam un 
dzīves ceļam. Un lai pietiek to, kam šīs atslēgas nodot!
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Zvaigzne ABC 
piedāvā... 
  Pirktāko grāmatu TOP10 Zvaigznes grāmatnīcās
1. Roberts Galbraits Piķamelnā sirds, 6 (Zvaigzne ABC).
2. Marija Ābeltiņa Profesionālā izdegšana (Zvaigzne 
ABC).
3. Lina Žutaute Kika Mika un pasakainais ceļojums 
(Zvaigzne ABC).
4. Kamilla Grebe Ēnu mednieks (Zvaigzne ABC).
5. Zane Daudziņa Runā droši (Zvaigzne ABC).
6. Tūve Jānsone Vasaras grāmata (Zvaigzne ABC).
7. Astra Filipsone Drauga tarifs 
(Zvaigzne ABC).
  Nata ir bijusi viena tik ilgi, ka 
vairs neatceras, kā ir pamosties, 
sajust siltu plaukstu uz pieres un 
dzirdēt kādu sakām: – Celies! 
Turklāt jau labs laiks aizvadīts 
bezdarbnieces statusā, un ikmē-
neša brauciens uz Nodarbinātības 
valsts aģentūru viņai kļuvis par 
rutīnu. Natas dienas aizrit klusos 
pasaules vērojumos un pašapce-
rē, līdz firma Čomiņš viņai piedā-
vā neparastu darbu – uz vienu dienu kļūt par kāda cilvēka 
draugu. Nata iepazīstas ar puisi, kura segvārds ir Ķirzakas 
Smaids, ar Kriksīti, Maigu un citiem klientiem, kurus vi-
sus vieno alkas pēc cilvēciska siltuma. Dienu pēc dienas 
viņa iekļūst raibos notikumos, pārdzīvo visdažādāko emo-
ciju gammu, un, tuvāk iepazīstot Čomiņa klientus, arvien 
labāk apzinās pati savas vajadzības, kā arī pārliecinās par 
visiem zināmo likumu: ko sēsi, to pļausi.
  A. Filipsone (1989) ir dzimusi Rīgā, mācījusies skolā 
ar mūzikas novirzienu. Studējusi vides zinātni, īpaši pie-
vēršoties pilsētvides jautājumiem. Strādājusi atbilstības 
novērtēšanas un intelektuālā īpašuma jomās. Iedvesmu 
rakstīšanai gūst no mūzikas, dabas un mijiedarbības ar ne-
parastiem cilvēkiem. Pašlaik dzīvo Ņujorkā.
8. Linda Nemiera Svēto laiks (Zvaigzne ABC).
9. Tālivaldis Margēvičs Zirgu gaļas pārdevējs (Zvaigzne 
ABC).
10. Agnese Vanaga Plastmasas huligāni. Tas ir murgs! 
(Autora izdevums).
  Iepriekšējā konkursa atbilde: Grāmatas autore Agne-
se Reķe ir no Salaspils. Viņas Mikaušu grāmatu redakcijā 
saņemt aicināts Alekss Ilmasts.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Svei cam nedēļas gaviļniekus!

2023

23. jūnijs
Līga

16. jūnija mīklas atrisinājums
  Horizontāli. 6. Īpašība. 8. Kečs. 9. Joma. 11. Slavens. 16. Brīvs. 17. Truls.  
18. Drenāža. 19. Utis. 24. Dalī. 26. Urbāns. 28. Blakne. 29. Efas. 30. Stēla. 31. Fēns. 
32. Lēns. 33. Zuši. 34. Boji. 35. Epika. 37. Soja. 38. Katūns. 39. Smalce. 40. Asis. 
43. Sust. 46. Pusviru. 48. Bruka. 49. Virca. 50. Siksnas. 54. Ūpji. 55. Inki. 56. Lojālas.
  Vertikāli. 1. Rīss. 2. Vaba. 3. Vīģe. 4. Lajs. 5. Selva. 7. Omārs. 10. Irši. 12. Lo-
rēns. 13. Vīns. 14. Nožēla. 15. Alba. 20. Teflons. 21. Susliks. 22. Ebonīts. 23. Ak-
tuāls. 24. Defises. 25. Līnijas. 27. Stops. 28. Bloks. 35. Enkuri. 36. Amorfa. 41. Ikri.  
42. Īves. 44. Unce. 45. Skops. 47. Rinks. 50. Sils. 51. Koja. 52. Nule. 53. Sist. 
  Atslēgvārds – RETROSPEKCIJA.
  Atminējumus atsūtīja G. Lapšuka, Maija R., R. Bičule, A. Tomsone un R. Liepiņš-
Liepa, A. Pāže, V. Ozola, M. Bērziņa un R. Tipa. 

Krustvārdu 
mīkla
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  Horizontāli. 1. Dažu amatperso-
nu (piem., tiesnešu) uzrunas forma.  
5. Sprāgst vielas pildījums šāviņa, mī-
nas, bumbas korpusā. 8. Piena dzēriens 
ar pienskābajām baktērijām. 9. Stipra 
vēlēšanās. 11. Pārtraukt darboties (par 
organismu, tā daļām). 12. Līdzvēr-
tīgs, atbilstošs (kam). 15. Varēt, jaudāt.  
17. Karnīze. 19. Mazlēpju dzimtas 
daudzgadīgi ūdensaugi. 21. Sarkanbrūns 
purva ūdens. 22. Aulēkši. 23. Zelta ālants. 
24. Kaujas ierinda taisnstūru (kvadrātu) 
veidā (vēst.). 25. No rīsiem gatavots 
alkoholisks dzēriens Japānā. 27. Ēģip - 
tes kokvilna. 28. Jaunības dieviete grie-
ķu mitoloģijā. 29. Krimā un Dienvid-
ukrainā – gari četrriteņu saimniecības 
rati (dsk.). 30. Bērza stumbra mizas ārē-
jā kārta. 32. Vienas tautas saplūšana ar 
otru. 37. Pielūgsmes objekts. 38. Japāņu 
virtuves ēdiens. 39. Ar darbību radīt ma-
teriālus labumus. 40. Siltzemju augs ar 
lielām, dzeloņainām lapām. 41. Fizikas 
nozare, kurā pēta gaismas parādības. 
  Vertikāli. 1. Maza ķirzaka ar konus-
veidīgu asti. 2. Plaukstā savilkti pirk-
sti. 3. Balsu grupa korī. 4. Neredzīga.  
5. Vieglatlētikas rīks. 6. Akcents pan-
tā. 7. Cilvēki, kam ir kastaņbrūni mati. 
10. Cilvēks, kam ir spējas telepātijā, 
gaišredzībā. 11. Cilvēks, kas piedalās 
organizētā darba pārtraukšanā. 13. Ār-
valsts iestādes oficiāla atļauja, kas dod 
tiesības iebraukt šajā valstī, izbraukt no 
tās vai šķērsot tās teritoriju. 14. Dra-
matisks sacerējums izrādīšanai teātrī. 
16. Tradicionāls franču virtuves saldē-
diens – saldējumam līdzīgs deserts, ko 
sasaldē bez apmaisīšanas. 17. Smakas 
piesātināts gaiss. 18. Graudzāļu dzim-
tas viengadīgs lakstaugs. 20. Vertikāla 
eja, kas paredzēta ģeoloģiskajai izpētei 
vai kalnrūpniecībai. 26. Labiekārtoti. 

27. Sānu daļā. 28. Rumāņu tenisiste 
(1991), bijusi WTA ranga pirmais 
numurs. 31. Sēžu periods (pārstāvī-
bas institūcijām). 32. Ziemeļbriežu 
kamanas. 33. Mēraukla, kritērijs.  

34. Norobežots nodalījums teātrī. 
35. Uzraksts uz ātri kārtojamu do-
kumentu vākiem. 36. Vācijā ražots 
vieglais automobilis.

Sandra VILSONE

Gaidīja Jāni, bet 
piedzima Līga
  Gaviļniece Līga MOTTE viesus sagai-
da ar karstu un smaržīgu pašceptu rabar-
berkūku. – Kad pāriet slinkums, tad kaut 
kas top. Pēdējā laikā arī siera kūka, «Vec-
rīgas» patīk taisīt, kaut piņķerīgi, – stās-
ta gaviļniece. Savulaik toreizējā Virķēnu 
lauksaimniecības skolā viņa kļuvusi par 
pavāri un Rīgā vēl mācījusies papildu kur-
sos. Tiesa, šajā profesijā pastrādājusi tikai 
pāris mēnešu. Viņasprāt, pēc 9. klases grūti 
uzreiz izlemt, ko darīt turpmāk. – Es lai-
kam neesmu tāda, kura var strādāt tā, ka 
neviens neredz. Man patīk darbs ar cilvē-
kiem, – uzsver sarunbiedre. 
  Līgas bērnības mājas ir netālu – Vaini-
žos, Umurgā viņa dzīvo gadus deviņus des-
mit. – Cilvēki labi, forši, esmu apmierināta. 
Vienīgais, kā šobrīd pietrūkst, ir izklaides 
iespējas pagastā, ilgi nav bijusi neviena 
ballīte, – neslēpj gaviļniece un piebilst – ja 
kaut ko gribas, jādara vien pašai. Beigusi 
Umurgas pamatskolu. Dejojusi, dziedājusi 
korī, ansamblī. – Tagad arī gribētos dejot 
un dziedāt, mājās visu laiku kaut ko dungo-
ju, – smejas Līga un atceras, ka skolas ga-
dos nemaz tā nerāvusies uz kori, pat gadī-
jies no tā bēgt. Kādreiz vēlējusies iet uz zī-
mēšanas pulciņu Limbažu Pionieru namā, 
bet neesot tur sabijusi ilgi, jo šī nodarbe nav 
padevusies. Uzaugusi septiņu bērnu ģime-
nē. Vecākais brālis Viesturs gan jau aizsau-
lē, pārējie – Jānis, Artūrs un Dāvis, kā arī 
māsas Maija un Silvija – palikuši uzticīgi 
Limbažu novadam. – Bērnība mums bija 
interesanta, izskraidījāmies pa laukiem. 
Strādājām arī – vecākiem joprojām ir sava 
piensaimniecība, nācās kaplēt bietes, vākt 
sienu. No šodienas skatpunkta Līga vērtē, 

ka lauksaimniecība ir grū-
ta joma un pati ar to negri-
bētu nodarboties, jo govis 
prasa nemitīgu aprūpi. 
  Sarunbiedres vīrs An-
dris strādā SIA Limbažu 
ceļi. Pārsvarā liekot bruģi 
Valmierā. Ģimenē izau-
dzinātas meitas Sintija un 
Kitija. Vecākā skolojusies 
par frizieri, pa vidu mācī-
bām iegadījies kovidlaiks, 
līdz ar to mammai šķiet, 
ka Sintija nesanāk īsta 
sava amata pratēja, tāpēc 
vēl ir meklējumos, ar ko 
saistīt nākotni. Tā kā ap 
viņu allaž līp bērni, opis sakot, lai iet par 
skolotāju, par ko gan pati neesot droša. 
Jaunākā apgūst konditores profesiju, iziet 
praksi top! veikalā Limbažos. Mamma to-
mēr vēl šaubās, vai Kitijai tas īsti patikšot, 
bet pagaidām kūkas cep. Toties meiteni aiz-
rauj zirgi. Kad vēl bijis dzīvs Līgas vecā-
kais brālis, kopā braukuši uz pajūgu sacen-
sībām dažādās Latvijas vietās. 
  Gaviļnieces darbavieta kopš tā atvēr-
šanas ir top! veikals Umurgā, turpat pie 
mājām. Par to pašai prieks, jo nekur nav 
jābrauc. – Vienmēr kāds ienāk, aprunājas, 
kaut biežāk redz vienus un tos pašus cil-
vēkus. Kad vadītāja iet atvaļinājumā, viņu 
aizvietoju. Draudzīgajā kolektīvā pavisam 
esam piecas. Protams, padsmit stundu uz 
kājām dod nogurumu vakarā. To īpaši jūt, 
kad kļūsti vecāks. Pozitīvais ir tas, ka te-
ju gadu uz priekšu varu izrēķināt brīvdie- 
nas, – teic Līga. Pirms tam bijusi pārdevēja 

degvielas uzpildes stacijā Nivals Limbažos, 
tad – vietējā veikalā LaTS. 
  Brīvajā laikā Līga spēlē Umurgas ama-
tierteātrī Kronis visam. Ar to nesen piedzī-
vota pirmizrāde Ineses Tālmanes lugas Ce-
rību ēnā iestudējumam, kurā viņai pasmaga 
loma – Anna Grīntāle, kura ar bērnu zem 
sirds nesagaida mājās no jūrā iepeldējuša 
ledusgabala savu vīru. – Bija dīvaini, uzreiz 
nevarēju atiet no lomas. Arī mēģinājumos 
negāja viegli. Labākais ir pozitīvie vārdi, 
ko pēc tam saņem no skatītājiem, – atzīst 
sarunbiedre. Pagājušosezon spēlējusi izrā-
dē Puķu brokastis, kas tapusi pēc Anitas 
Grīnieces lugas. Savukārt no viena uzvedu-
ma, kurā atveidojusi Hollu, Līgai palikusi 
prātā frāze: – Es esmu draņķīgs un vējains 
skuķis, bet sirds man ir laba! Tas esot kā 
par viņu. Taujāta par vēl kādiem vaļasprie-
kiem, Līga ieminas, ka agrāk reizi gadā 
uzadījusi zeķes bērniem… Ģimenei ir savs 

mazdārziņš ar siltumnīcu, kurā izaudzē ne-
pieciešamāko. No vecāku saimniecības tiek 
pie olām un piena. Vasarā Mottes visi kopā 
brauc uz dažādiem pilsētas svētkiem, uz 
jūru, tur plānots nakšņot teltīs. Sarunbiedre 
alkstot apskatīt Ventspili, kur nav bijusi.
  Līga viesus uzņem labprāt un svinību 
galdus allaž klāj pati. Šogad vārdadienā un 
nākamajā arī jāstrādā, tādēļ, visticamāk, pa-
šā vakarpusē pasēdēs ar tuviniekiem dārzā, 
protams, tiks pacienātas arī kolēģes. Dzim-
šanas diena gaviļniecei ir oktobrī. Pērn no-
svinējusi 45. jubileju, tad rīkojusi plašākas 
svinības.
  – Vārdu man ielika vecāki. Bija tā, ka 
gaidīja Jānīti, tāpēc arī man pēc tam brālis 
tika pie šī vārda. Savulaik, kad pie tēta svi-
nēt Jāņus braukuši kolēģi, gadījies, ka par 
brāļiem Jāni un Artūru viņi zinājuši, bet par 
Līgas vārdsvētkiem piemirsies vai arī atce-
rējušies pēdējā brīdī. Tad nu uzdāvinājuši 
viņai ceļmalā plūktus suņuburkšķus. – To-
laik gan ļoti to nepārdzīvoju, jo kopāsanāk-
šana ar ugunskura iedegšanu likās jauka 
pati par sevi. Senāk viņai bijusi iesauka 
Kurmītis – atvasinājums no dzimtā uzvār-
da, tagad pārsvarā uzrunājot par Līdziņu, 
sevišķi teātrī. 

Ilvas BIRZKOPES
teksts un foto
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PIRMDIENA,
26. jūnijs

LTV 1
5.20 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
6.00  Ceturtā studija. 
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.30  «Medmāsa Betija».
11.15  n «Sūnes misija 
 saulgriežos».
12.45 Koncertfilma «Starp 
 mašīnām, motoriem, 
 meitenēm».
13.45 v «Aija. Filmas 
 arheoloģija».
14.45 Province.
15.15 Krustpunktā.
16.10  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas. 
18.55 v «Dziesmuvara».
19.55 Dziesmu svētkus gaidot...
20.00 Panorāma. 
20.45 Dziesmas ceļš. Vispārējo 
 latviešu dziesmu svētku 
 dziesmu dziesmas.
20.55 v «Sirdsbalsība» 1.s.
21.20 XXVI Vispārējie latviešu 
 dziesmu un XVI Deju 
 svētki. Atklāšanas koncerts
 svētku dalībniekiem.
23.30 Latvijas sirdsdziesma.
 Lustīgais speciālizlaidums.
0.45 Dziedāšanas svētkiem – 
 150. Dziesmu diena Dikļos.
2.20 Zemes stāsti.
2.50 Kas notiek Latvijā?.
4.20 1:1. Aktuālā intervija.

LTV 7
5.20  v «Tuesi.lv».
5.30  Spots. 
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Vienmēr formā!.
7.00 Personība. 100 g kultūras.
7.50 Eiropas Sudraba līga 
 volejbolā vīriešiem.
9.55 Sporta studija. Aizkulises.
10.55 Nošu spēles.
11.55 v «Leiputrija».
12.35  «Komisārs Reksis» 
 1.–4.s.
15.50 Labākais no «Euromaxx».
16.20 v «Zinātnes attīstība».
16.25 v «Dosimies ceļojumā!
 Armēnija: Noasa 
 vīnogulāji».
16.40 v «Dosimies ceļojumā!
 Armēnija: kristīgā 
 identitāte».
16.55 v «Dosimies ceļojumā!
 Gogēns un Marķīza salas».
17.10 v «Blaumaņa 
 Skroderdienu raibais 
 mūžs».
18.05  «Komisārs Reksis».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Kolorādo Keruaka ceļā».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Pie viskija pirmsākumiem
 Skotijā».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 ASV: Virdžīnu salu 
 paradīze».
20.15  «Policijas iecirknis 31».
21.00  «Mērdoka noslēpumi».
21.50 v «Zinātnes noslēpumi».
22.00  «Midsomeras 
 slepkavības».
23.45 Province. 
0.15 Lielās patiesības.
0.45 FIFA U-20 Pasaules kausa
 izcīņa futbolā.
2.50  «Komisārs Reksis» 
 1.–4.s.

TV 3
5.00 Mult. f.
5.35  «Divarpus vīru».
6.25 900 sekundes.
8.45  «Viņas melo labāk».
9.50  «Rītdiena pieder mums».
11.00 Palikt vai pārvākties.
 Lielbritānija.
13.20 Televeikala skatlogs.
13.35 Nekā deklarējama. 
 Jaunzēlande.
14.40  «Skolotājs».
15.45  «Einšteins».
16.50  «Ideāli noziegumi».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10 Komiķi ceļo.
19.10 Bez tabu.
20.00 TV3 ziņas.
20.45 Degpunktā.
21.10  «Rūgtās izvēles».
21.45  «CSI Lasvegasa».
22.45  «FIB. Atklāti».
23.50 Autoziņas.
0.20 Nekā personīga. Faili.
1.00  «Kobra».
3.00 v «Bondi vetārsts».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Dzīvot ir vērts».
7.00  «Mana meita».
8.00  «Rūgtās izvēles».
8.35 Mani remonta noteikumi.

TV programma
10.05  «UgunsGrēks».
11.55 Projekts Runway.
12.55 Pirmais randiņš.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00  «Iegūt visu».
17.00  «Neuzticība».
19.05  «Doktors Hauss».
21.00 n «Spožais rīts».
23.20  «Ielasmeitas».
0.25  «Augstākā sabiedrība».
1.20  «Neuzticība».
3.20  «Viņas melo labāk».

OTRDIENA,
27. jūnijs

LTV 1
5.05 Kultūrdeva.
6.00 Ķepa uz sirds.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.30  «Medmāsa Betija».
11.15  n «Par puisi, kurš nezināja 
 baiļu».
12.15 Pasaules panorāma.
12.45 v «Marga Tetere-
 Valdmane».
13.25 Lielās patiesības.
13.55 TDA Zelta sietiņš 60 gadu 
 jubilejas koncerts Izsijāju, 
 izdancoju. 1.d.
15.00 Bardaks bēniņos.
15.15 Krustpunktā.
16.10  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas.
18.55 v «Tā dejo Latvijā».
19.45 Dziesmu svētkus gaidot...
20.00 Panorāma.
20.45 Dziesmas ceļš. Vispārējo 
 latviešu dziesmu svētku 
 dziesmu dziesmas.
20.55 v «Sirdsbalsība».
21.20 n «Pūt, vējiņi!». 
22.55 Nakts ziņas.
23.10 n «Blakus». 
0.35 v «Ilmārs Dzenis. Es atkal 
 gaidu tevi Floridā».
2.10 Dzintaru koncertzāles 
 80 gadu jubilejas koncerts.
4.20 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.

LTV 7
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Eiropa fokusā.
7.00 Personība. 100 g kultūras.
7.55 Eiropas Sudraba līga 
 volejbolā vīriešiem.
10.00 Komponisti – ģēniji.
10.55 Nošu spēles.
11.50  «Medmāsa Betija».
12.20  «Komisārs Reksis».
15.55 Vienmēr formā!.
16.25 v «Zinātnes attīstība».
16.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Kolorādo Keruaka ceļā».
16.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Pie viskija pirmsākumiem
 Skotijā».
17.00 v «Dosimies ceļojumā!
 ASV: Virdžīnu salu 
 paradīze».
17.15 v «Lielbritānijas 
 slepkavas».
18.05  «Komisārs Reksis».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Edinburga un Roberts 
 Luiss Stīvensons».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Itālija: alu mājokļi Matērā».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Astūrijas krasta ainava».
20.15  «Policijas iecirknis 31».
21.00  «Mērdoka noslēpumi».
21.50 v «Zinātnes noslēpumi».
22.00  «Vikingi».
22.50  «Meli» 1.s.
23.40 FIFA U-20 Pasaules kausa
 izcīņa futbolā.
1.45 Sporta studija. Aizkulises.
2.45  «Komisārs Reksis».

TV 3
5.00  Mult. f.
5.35  «Divarpus vīru».
6.25 900 sekundes.
8.45  «Viņas melo labāk».
9.50  «Rītdiena pieder mums».
11.00 Palikt vai pārvākties.
 Lielbritānija.
13.15 Televeikala skatlogs.
13.35 Nekā deklarējama. 
 Jaunzēlande.
14.40  «Skolotājs».
15.45  «Einšteins».
16.50  «Ideāli noziegumi».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10 Komiķi ceļo.
19.10 Bez tabu.
20.00 TV3 ziņas.
20.45 Degpunktā.
21.10  «Rūgtās izvēles».
21.45  «Dzīves skola».
22.55 Izdzīvotāji.
0.05 n «Septītais dēls».
1.55  «Kobra».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Dzīvot ir vērts».

7.00  «Mana meita».
8.00  «Rūgtās izvēles».
8.35 Mani remonta noteikumi.
9.45 Televeikala skatlogs.
10.05  «UgunsGrēks».
11.55 Projekts Runway.
12.55 Pirmais randiņš.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00  «Iegūt visu».
17.00  «Neuzticība».
19.05  «Doktors Hauss».
21.00 n «Mīlestības simtgade».
23.05  «Ielasmeitas».
0.05  «Augstākā sabiedrība».
1.05  «Neuzticība».
3.00  «Viņas melo labāk».

TREŠDIENA,
28. jūnijs

LTV 1
5.05 Izgudrotāji.
6.00 Uzvelc tautastērpu!.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.30  «Medmāsa Betija».
11.15   «Noskūpstīt šefpavāru».
12.45 n «Ūdensbumba resnajam 
 runcim». 
14.00 TDA Zelta sietiņš 60 gadu 
 jubilejas koncerts Izsijāju, 
 izdancoju. 2.d.
15.00 Mazā Mula lielajā mākslas 
 pasaulē.
15.15 Krustpunktā.
16.10  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas.
18.55 v «Dziedātspēks».
19.50 Dziesmu svētkus gaidot...
20.00 Panorāma.
20.45 Dziesmas ceļš. Vispārējo 
 latviešu dziesmu svētku 
 dziesmu dziesmas.
20.55 Dziesmu svētkus gaidot...
21.05 Latvijas Loto izlozes.
21.15 v «Sirdsbalsība».
21.40 n «Likteņdzirnas».
23.20 Nakts ziņas.
23.35  «Vikingi» 1., 2.s.
1.10 LTV – 60. Zelta arhīvs.
2.30 Ielas garumā.
3.00 Aizliegtais paņēmiens.
4.40 Personība. 100 g kultūras.

LTV 7
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Projekts «Nākotne».
7.00 Personība. 100 g kultūras.
7.50 Eiropas Sudraba līga 
 volejbolā sievietēm.
9.55 Globalizācija un mēs.
10.25 Ražots Vācijā.
10.55 Nošu spēles.
11.50  «Medmāsa Betija».
12.40  «Komisārs Reksis».
15.55 Eiropa fokusā.
16.25 v «Zinātnes noslēpumi».
16.35 v «Dosimies ceļojumā!
 Edinburga un Roberts 
 Luiss Stīvensons».
16.50 v «Dosimies ceļojumā!
 Itālija: alu mājokļi Matērā».
17.05 v «Dosimies ceļojumā!
 Astūrijas krasta ainava».
17.20 v «Superauto noslēpumi».
18.05  «Komisārs Reksis».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Dienvidu kanāls».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Balensjaga no Basku 
 zemes».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Jaunzēlande: nefrīta 
 akmens».
20.15  «Policijas iecirknis 31».
21.00  «Mērdoka noslēpumi».
21.50 v «Zinātnes noslēpumi».
22.00 Sporta studija. Aizkulises.
23.05  «Agata Kristi. Erkils 
 Puaro».
0.40 FIFA U-20 Pasaules kausa
 izcīņa futbolā.
2.45  «Komisārs Reksis».

TV 3
5.00 Mult. f.
5.35  «Divarpus vīru».
6.25 900 sekundes.
8.45  «Viņas melo labāk».
9.50  «Rītdiena pieder mums».
11.00 Palikt vai pārvākties.
 Lielbritānija.
13.15 Televeikala skatlogs.
13.35 Nekā deklarējama. 
 Jaunzēlande.
14.40  «Skolotājs».
15.45  «Einšteins».
16.50  «Ideāli noziegumi».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Komiķi ceļo.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45  Degpunktā. 
21.10  «Rūgtās izvēles». 
21.45   «Stabilizatore». 
22.45   «Likums un kārtība:
 organizētā noziedzība». 
23.50  «Aģents Hamiltons». 
0.45  «Agata Kristi. Kāpēc viņi 
 nejautāja Evansai?». 
1.55  «Kobra».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Dzīvot ir vērts».
7.00  «Mana meita».
8.00  «Rūgtās izvēles».
8.35  Mani remonta noteikumi. 
9.55 Ko neteikt.
10.10 Televeikala skatlogs.
10.35  «UgunsGrēks».
11.55 Projekts Runway.
12.55  Pirmais randiņš.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Iegūt visu». 
17.00   «Neuzticība». 
19.05   «Doktors Hauss». 
21.00  n «Noskūpstīt šefpavāru». 
23.00  «Ielasmeitas».
0.05  «Augstākā sabiedrība».
1.00 Veiksmīgs uzņēmējs 
 Latvijā.
1.30  «Neuzticība».
3.30  «Viņas melo labāk».

CETURTDIENA,
29. jūnijs

LTV 1
5.30 100 līdz 100.
6.00  Uzvelc tautastērpu!.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.30  «Medmāsa Betija».
11.15 Province.
11.45  n «Aija» 1., 2.s. 
14.30 Sajūti Latgali!.
15.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Kuba, Hemingvejs».
15.15 Krustpunktā.
16.10  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas. 
19.00 v «Latvijas kods. 
 Pārceltuve».
19.30 Neatklātā Vidzeme.
20.00  Panorāma. 
20.45 Dziesmas ceļš. Vispārējo 
 latviešu dziesmu svētku 
 dziesmu dziesmas.
20.55  «Kolektīvs» 1., 2.s.
21.30 v «Sirdsbalsība».
21.55  «Tarakāni tavā galvā».
22.55  «Projekts: šķiršanās». 
23.25 Nakts ziņas.
23.40  «Vikingi».
1.10 Latvijas sirdsdziesma.
 Lustīgais speciālizlaidums.
2.30 Latvietis. Paralēlās 
 pasaules.
3.20 n «Likteņdzirnas».

LTV 7
6.00  v «Zinātnes noslēpumi».
6.30  Pie stūres.
7.00 Personība. 100 g kultūras.
7.50 Eiropas Sudraba līga 
 volejbolā sievietēm.
9.55 Īstās latvju saimnieces.
10.40 Zaļgalvis.
10.55 Nošu spēles.
11.55  «Medmāsa Betija».
12.40  «Komisārs Reksis».
15.55 Projekts «Nākotne».
16.25 v «Zinātnes noslēpumi».
16.35 v «Dosimies ceļojumā!
 Dienvidu kanāls».
16.50 v «Dosimies ceļojumā!
 Balensjaga no Basku 
 zemes».
17.05 v «Dosimies ceļojumā!
 Jaunzēlande: nefrīta 
 akmens».
17.20 v «Ceļā uz ilgu un 
 veselīgu mūžu».
18.05  «Komisārs Reksis».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Belilas sala un Monē».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Francijas vēsmas 
 Zviedrijas kultūrā».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Francija, Morvānas kalnu
 masīvs: Baltuss».
20.15  «Policijas iecirknis 31».
21.00  «Mērdoka noslēpumi».
21.50 Jauniešu dziesmu un deju 
 spēle Lai top svētki!.
23.30 v «Arābu revolūcija. Arābu 
 pavasara mantojums».
0.05 FIFA U-20 Pasaules kausa
 izcīņa futbolā.
2.10 Projekts «Nākotne».
2.40 v «Zinātnes attīstība».
2.45  «Komisārs Reksis».

TV 3
5.00 Mult. f.
5.35  «Divarpus vīru».
6.25 900 sekundes.
8.45  «Viņas melo labāk».
9.50  «Rītdiena pieder mums».
11.00 Palikt vai pārvākties.
 Lielbritānija.
13.05 Tortes. Uzvar labākā!.
13.35 Nekā deklarējama. 
 Jaunzēlande.
14.40  «Skolotājs».
15.45  «Einšteins».
16.50  «Ideāli noziegumi».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Komiķi ceļo.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45  Degpunktā. 
21.10  «Rūgtās izvēles». 
21.50  Zebra. 
22.05   «Ketijas jaunā dzīve» 1.s. 

23.00   «Tiesnese Marianna» 1.s. 
0.15  «Velna rīkle». 
2.15  «Kobra».
4.15  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Dzīvot ir vērts».
7.00  «Mana meita».
8.00  «Rūgtās izvēles».
8.35  Mani remonta noteikumi. 
9.45 Televeikala skatlogs.
10.05  «UgunsGrēks».
11.55 Projekts Runway.
12.55  Pirmais randiņš.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Iegūt visu». 
17.00   «Neuzticība». 
19.05   «Doktors Hauss». 
21.00  n «Auroras Tīgārdenas
 mistērijas. Strīdus ābols». 
23.05  «Ielasmeitas».
0.05  «Augstākā sabiedrība».
1.00  «Neuzticība».
3.00  «Viņas melo labāk».

PIEKTDIENA,
30. jūnijs

LTV 1
5.20 Daudz laimes, jubilār!.
6.00 Uzvelc tautastērpu!.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Būt mīlētai».
9.30  «Sešas māsas».
10.30  «Medmāsa Betija».
11.15 Latvijas sirdsdziesma.
 Fināls Lielvārdē.
14.00 Dziesmu un deju svētku
 karogu cildināšana. 
14.30 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
15.10 Krustpunktā.
16.05 v «Dziedātspēks».
17.00 Dziesmu un deju svētku
 virsdiriģentu un virsvadītāju
 godināšana. 
17.50 Dziesmu svētkus gaidot...
18.00  Dienas ziņas. 
18.50  n «Motociklu vasara». 
20.00  Panorāma. 
20.45 Dziesmas ceļš. Vispārējo 
 latviešu dziesmu svētku 
 dziesmu dziesmas.
20.55  «Kolektīvs».
21.35 Dziesmu un deju svētki
 Garīgās mūzikas koncerts. 
23.10 Nakts ziņas.
23.25  «Tēvs Brauns». 
0.10  «Vera». 
1.40  «Neprāta cena». 
3.30 Latvijas sirdsdziesma.
 Lustīgais speciālizlaidums.

LTV 7
6.00  v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Labākais no «Euromaxx». 
7.00 Personība. 100 g kultūras. 
7.55 Eiropas Sudraba līga 
 volejbolā sievietēm.
10.00 Ķepa uz sirds.
10.30 Zaļgalvis.
10.45 Nošu spēles.
11.45  «Medmāsa Betija».
12.30  «Komisārs Reksis».
15.45 Pie stūres.
16.15 v «Zinātnes noslēpumi».
16.25 v «Dosimies ceļojumā!
 Belilas sala un Monē».
16.40 v «Dosimies ceļojumā!
 Francijas vēsmas 
 Zviedrijas kultūrā».
16.55 v «Dosimies ceļojumā!
 Francija, Morvānas kalnu
 masīvs: Baltuss».
17.10 Globalizācija un mēs.
17.40 Ražots Vācijā.
18.10  «Komisārs Reksis».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 Latvijas meistarsacīkstes
 pludmales volejbolā Depo 
 Open 2023. Bronzas fināls 
 sievietēm un vīriešiem.
21.35  «Mērdoka noslēpumi».
22.30 Latvijas meistarsacīkstes
 pludmales volejbolā Depo 
 Open 2023. Fināls 
 sievietēm un vīriešiem.
0.50  «Ana».
1.40 Vienmēr formā.
2.10 Eiropa fokusā.
2.40 v «Zinātnes attīstība».
2.45  «Komisārs Reksis».

TV 3
5.00  Mult. f.
5.20  Zebra.
5.35  «Divarpus vīru».
6.25 900 sekundes.
8.45  «Viņas melo labāk».
9.50  «Rītdiena pieder mums».
11.00 Palikt vai pārvākties.
 Lielbritānija.
13.05 Tortes. Uzvar labākā!.
13.35 Nekā deklarējama. 
 Jaunzēlande.
14.40  «Skolotājs».
15.45  «Einšteins».
16.50  «Ideāli noziegumi».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Komiķi ceļo.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45  Degpunktā.
21.15 n «Zosāda».
23.20 n «Izlauzties».
1.05  n «Doktors Miegs».
4.05  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Dzīvot ir vērts».
7.00  «Mana meita».
8.00  «Rūgtās izvēles».
8.35  Mani remonta noteikumi. 
10.10  «UgunsGrēks».
11.55 Projekts Runway.
12.55  Pirmais randiņš.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Iegūt visu». 
17.00   «Neuzticība». 
19.00 n «Izmeklē Helēna Dorna.
 Līdz galam». 
21.00 n «Smagi iemīlējies».
23.20   «Ielasmeitas».
0.25  «Augstākā sabiedrība».
1.20  «Neuzticība».
3.10  «Viņas melo labāk».

SESTDIENA,
1. jūlijs

LTV 1
5.15 LTV – 60. Zelta arhīvs.
6.00  Kas te? Es te!.
6.30 Mult. f. 
8.15  «Vilda».
8.30 Mult. f. 
9.15 Bardaks bēniņos.
9.30 Ralfs gatavo.
9.45 n «Nellija Rapa». 
11.20 v «Brīnišķīgā kucēnu 
 pasaule».
12.05 v «Džordža Klārka 
 apbrīnojamās mājokļu 
 pārvērtības».
12.55  Pārtikas revidents.
14.00 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Senioru kori.
15.00 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Vīru kori.
16.35 Neatklātā Vidzeme.
17.05 v «Bruņurupuču 
 pludmale». 
17.55  Dienas ziņas. 
18.10 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Sieviešu kori. 1.d.
20.00  Panorāma. 
20.55 Latvijas Loto izlozes. 
21.05  «Kolektīvs».
21.40 n «Rūdolfa mantojums».
23.35  «Tarakāni tavā galvā».
0.40 Lec, saulīte! 
 Deju lieluzvedums.
2.40 v «Dosimies ceļojumā!
 Omānas ielejas».
2.55 v «Ar savu tautas 
 dziesmu. Dzejnieks 
 Jānis Peters».
3.50 v «Es kāpt gribu kalnā
 visaugstākā... LNB 
 direktors Andris Vilks».
4.40 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.

LTV 7
6.00 1000 jūdžu Albānijā. 
 1., 2.s.
7.00 Vienā ritmā.
7.35 v «Dziedātspēks».
8.30 Jauniešu dziesmu un deju 
 spēle Lai top svētki!.
10.00 Personība. 100 g kultūras.
10.50 Dziesmu svētkus gaidot...
11.00 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Jauktie kori.
13.40 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
15.00 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Jauktie kori.
17.40 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
19.00 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Jauktie kori.
21.40 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Sieviešu kori. 2.d.
22.20 Dziesmu svētkus gaidot...
23.35 Dziesmu un deju svētki. 
 Konkursa Koru kari fināls. 
 Apbalvošana.
0.10  «Vikingi». 
1.00 Pārtikas revidents. 
1.40 Literatūre. 
2.40 Mikrofona dziesmas.
4.10  Personība. 100 g kultūras.

TV 3
5.00 v «Bondi vetārsts».
6.00 Mult. f.  
8.55 Ideālais mīlulis.
10.10 Mult. f. «Ceļš uz 
 Eldorado». 
11.55 n «Īkstīši».
13.50 v «Mirklis līdz katastrofai».
14.50 Ko neteikt.
15.05 n «Karalis Kongs». 
19.05 Zaļie pirkstiņi.
19.40 Dziesmu svētku 
 dienasgrāmata.
20.00  TV3 ziņas sestdienā.
20.40 Mult. f. «Maskētie spiegi». 
22.45  n «Karstgalvji».
0.30   «Slepkavība pie ezera».
2.30  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00 Miljonus vērti īpašumi.
 Losandželosa.
8.00  15 minūtes virtuvē ar 
 Džeimiju Oliveru. 
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8.30 Ko neteikt.
8.40 n «Noskūpsti šefpavāru». 
10.40 n «Tik tuvu horizontam». 
13.00 n «Izmeklē Helēna Dorna.
 Līdz galam».
15.05  n «Mīlestības simtgade». 
17.05  n «Rīta šova mistērija.
 Nāvējošs gadījums». 
19.05  n «Inga Lindstrēma.
 Uguns un stikls». 
21.00 Brīvās skaistumkaralienes.
22.20  «Šetlande» 1.s.
0.50 n «Vecmeitas». 
2.30 n «Izmeklē Helēna Dorna.
 Līdz galam».
4.25 15 minūtes virtuvē ar 
 Džeimiju Oliveru.

SVĒTDIENA,
2. jūlijs

LTV 1
5.20 Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras.
6.00 Kas te? Es te!.

6.30  Mult. f.
8.15  «Vilda».
8.30 Mult. f. 
9.00  Tutas lietas. 
9.10  Ukulele. 
9.15  Mazā Mula lielajā mākslas 
 pasaulē. 
9.30  Dziesmu un deju svētku
 Sabiedrisko mediju studija.
10.00 Dziesmu un deju svētki.
 Svētku dalībnieku gājiens
 Novadu dižošanās.
18.00  Dienas ziņas. 
18.20 Dziesmu un deju svētki
 Garīgās mūzikas koncerts. 
19.50 Dziesmu svētkus gaidot...
20.00 Panorāma.
20.25 v «Latvijas kods. Viena 
 maza ballīte».
21.00 Dziesmu un deju svētki
 Atklāšanas koncerts svētku
 dalībniekiem. 
23.05 Dziesmu un deju svētku
 Sabiedrisko mediju studija.
23.35 Čikāgas piecīšu sadziedāšanās 
 koncerts Rīgai – 810 lielkoncertā.

0.30 Jāņa Petera teātra dziesmu nakts 
 Bez teātra mēs nevaram.
2.35  Uzvelc tautastērpu!.
3.30 Aculiecinieks.
3.45 Kultūrdeva.
4.40 Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras. 

LTV 7
5.05 Mans zaļais dārzs.
6.00 Globalizācija un mēs.
6.30 Ražots Vācijā.
7.00 Vienā ritmā.
7.30  «Policijas iecirknis 31».
9.45 v «Ceļā uz ilgu un 
 veselīgu mūžu».
10.00 Dziesmu un deju svētki.
 Svētku dalībnieku gājiens
 Novadu dižošanās.
18.35 Dziesmu svētkus gaidot...
18.45  «Vera».
20.20 v «Superauto noslēpumi». 
21.05 Komponisti – ģēniji.
22.00  «Meli» 1.s.
22.50 Sporta studija. Aizkulises.
23.55 Dzimtas detektīvs.

0.50 Karaliste.
1.20 Melu laboratorija.
2.15 Ielas garumā.
3.15 Citādi latviskais (Cytaidi latviskais).
4.10 Momentuzņēmums. 
4.25 Koncerts Labākais no Latgales.

TV 3
5.00 v «Bondi vetārsts».
6.00 Mult. f. 
8.50 Izgaršo Latviju!.
9.25 Zaļie pirkstiņi.
10.00  Superbingo. 
11.30  n «Aiz tīkla».
13.10 30 minūtes virtuvē ar 
 Džeimiju Oliveru
13.45 Ko neteikt.
13.50 Mult. f. «Maskētie spiegi». 
16.00 n «Zosāda».
18.05 v «Pamestie superprojekti».
19.10 Dziesmu svētku dienasgrāmata.
19.30 TV3 ziņas svētdienā. 
19.40 Nekā personīga. Faili.
20.30 n «Karakuģis».
23.15  n «Cietais rieksts 5».

1.10 n «Neaizskaramie».
3.30 v «Dzimuši brīvībai».

TV3 Life
5.30  Miljonus vērti īpašumi.
 Losandželosa.
8.00  15 minūtes virtuvē ar 
 Džeimiju Oliveru.
9.00  Džo Frosta: auklīte izbraukumā. 
10.00 Džada izklaidē.
11.00 n «Smagi iemīlējies». 
13.05  n «Inga Lindstrēma.
 Uguns un stikls». 
15.20  n «Auroras Tīgārdenas
 mistērijas. Strīdus ābols». 
17.15 n «Mīlestība Ziedu kalnos».
19.05  n «Pirmais randiņš kāzās».
21.00 Brīvās skaistumkaralienes.
22.20  «Šetlande» 1., 2.s.
1.00 n «Mīlestība Boraborā».
2.55 Kārdinājumu sala. 1., 2.s.

Viens otram 
līdzās un 
mums blakus
 Ar Ilviju un Žani JUDINIEM tiekamies vien pāris die-
nu pēc viņu kāzām, ko jaunie ļaudis nosvinēja 27. maijā. 
Abos joprojām jaušams priecīgais satraukums. – Sajūtas 
visu laiku ir lieliskas, un mūžam būsim pateicīgi kāzu rī-
kotājiem par tik brīnišķīgu notikumu, – gluži vienā balsī 
teic Ilvija un Žanis. Abiem sarunas laikā mugurā krekliņi 
ar uzrakstu Sieva un Vīrs. Un skaidri dzirdams, ar kādu 
labpatiku Žanis stāstot lieto vārdus mana sieviņa, reizēm 
arī dzīvesbiedri mīļi nosauc par saulīti. Varētu teikt, ka 
viņi ir gluži kā ikviens laimīgs, iemīlējies pāris, tomēr šī 
ir nedaudz citādāka saruna.

  Tiekamies Ilvijas un Žaņa tagadējā dzī-
vesvietā – grupu dzīvokļu mājā, ko pagāju-
šovasar atklāja Limbažos, īstenojot projek-
tu Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 
Limbažu novadā. Lietišķā valodā runājot, 
šī ir māja, kas sniedz pakalpojumus per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem 
un tādējādi īsteno deinstitucionalizācijas 
projekta mērķi – sekmē šo cilvēku integrē-
šanos sabiedrībā un jaunas, neatkarīgākas 
dzīves uzsākšanu. Kaut vairāk sirsnīgi tēr-
zējām par abu iepazīšanos un kāzām, Žanis 
kādā brīdī tomēr ieminas, cik grūti viņam 
atrast darbu. Tiklīdz uzzina diagnozi, tiek 
pateikts – paldies! – Varbūt darba devēji 
uztraucas, ka ar mums kaut kas atgadīsies. 
Sabiedrība vispār īsti nezina, kā izturēties 
pret invalīdiem, tāpēc distancējas… 

Liktenīgā skolas balle
  Abi pirmoreiz satikušies Jūrmalā – So-
ciālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) 
profesionālajā skolā, kur Kandavas mei-
tene Ilvija apguva konditora palīga zinā-
šanas, bet Salacgrīvas puses puisis Žanis 
mācījās par pavāra palīgu. – Septembrī būs 
četri gadi kopš tās dienas, – precizē jau-
nais vīrs. Audzēkņiem notikusi balle. Tur 
ilgi viens uz otru skatījušies, līdz Ilvija spē-
rusi pirmo soli un uzlūgusi Žani uz deju. 
Pēc balles devušies pastaigāties gar jūru, 
atgriežoties pie skolas ēkas Žanis meiteni 
mīļi nobučojis. – Viņš jau mācību laikā tei-
ca: “Saulīt, tu reiz būsi mana sieva”, – ta-
gad atceras Ilvija. Prakses laikā Žanis mei-
teni bildinājis, dāvājot puķes un saderinā-
šanās gredzentiņu, tomēr pēc skolas beig-
šanas abi atgriezušies katrs savās mājās un 
braukājuši viens pie otra ciemos. Domu 
par kopdzīvi rosinājusi Žaņa mātes māsa. 
– Mamma man ir mirusi, bet tante ir glu-
ži kā māte – mīļa un gādīga. Pirms diviem 
gadiem, kad maijā braucu uz Kandavu ap-
sveikt Ilviju vārdadienā, tante skubināja, 
lai aprunājos ar viņas mammu un māsu un 
varbūt – kā mēdz sacīt – metam kauliņus 
kopā. Nosvinējām jubileju, izrunājāmies 
un sākām pakot mantas, lai Ilvija pārceltos 
pie manis. Jaunā sieviete, taujāta par pār-
celšanos pāri visai Latvijai uz Salacgrīvas 

puses laukiem, 
teic, ka iedzīvoties 
nebūt nav bijis grūti. Sākumā gan valdījis 
satraukums, bet ātri iejutusies un galvenais 
jau, ka Žanis blakus. – Pat uz Kandavu ta-
gad vairs negribu. Gluži viegli iedzīvoju-
šies arī grupu dzīvokļu mājā Limbažos, jau 
sadraudzējušies ar pārējiem iemītniekiem, 
izveidojies labs kontakts ar aprūpētājiem. 
  Arī kāzu rīkošanā iesaistījušies mājas 
darbinieki, vadītāja Sandra Našeniece. 
Viss kolektīvs pavadījis jauno pāri uz lau-
lības reģistrēšanu Limbažu vecajā rātsna-
mā, dāvājuši Ilvijai skaistu līgavas pušķi. 
– To tradīciju, ka līgava met pušķi gaisā, 
gan neizpildījām. Gribējām to saglabāt 
paši sev atmiņai. Dažas dienas pēc kā-
zām arī visi iemītnieki un darbinieki kopā 
ar jaunlaulātajiem atzīmēja šo notikumu, 
pasniegta dāvana – trauku komplekts. Ar 
muzikālu sveicienu abus pārsteidza nova-
da Sociālā dienesta vadītāja Ilze Rubene, 
laba vēlējumus sacīja arī viņas vietniece 
Jana Beķere. 
  Kāzu dienā Ilvija un Žanis bija kopā ar 
savām ģimenēm un tuviniekiem. Svinības 
abi atminas gluži vai pa minūtei un lab-
prāt rāda daudzās fotogrāfijas. Lūk, te visi 
dodas uz Staiceles muzeju, tur lasa mo-
nētiņas no zirņiem, satin īpašu kamoliņu, 
simboliski savijot kopā dzīparus kā savas 
dzīves, te jaunie un viesi auž īpašu sedzi-
ņu no dabas materiāliem – katrs pa rindai. 
Te jau devušies uz svinību vietu – Katvaru 
pagasta Upītēm – un namā ieiet pa papar-
žu celiņu. Rau, pirmais valsis, kuram viesi 
sastājušies apkārt sargājošā aplī, un otrais 
rūgts (Žanis precizē, ka pirmais bijis rāts-
namā), te saskandina šampanieti (atkal 
precizējums – Mežezeru) un kopīgi griež 
torti. Šo kāzu tradīciju gan ievērojuši. Rā-
dot attēlu, kur abi ir kopā ar Ilvijas mam-
mu, Žanis ļoti nopietni noteic: – Tagad jau 
viņa ir arī mana mamma. Bet, pateicoties 
bildēm, mēs varēsim atkal un atkal atcerē-
ties savas kāzas. Abiem atvēlētajā grupu 
dzīvokļu mājas lielākajā istabā goda vietā 
joprojām īpašos maisos noglabātie svētku 
tērpi – līgavaiņa uzvalks un Ilvijas garā, 
baltā kleita. – Tādu velk tikai vienreiz dzī-
vē, – uzsver jaunais vīrs. Pirkstā abiem 
sudraba laulības gredzeni. – Tādus sieviņa 

izraudzījās, – palepojas Žanis. Savukārt 
Ilvija uzreiz iebilst: – Mēs taču abi kopā 
izvēlējāmies. Abiem tie iepatikās.

Pašiem savs draudziņš
  Mūsu sarunā visu laiku piedalās vēl 
kāds dalībnieks, kurš turklāt pieskata, lai 
viņam nepārtraukti tiktu veltīta uzmanī-
ba, – skaisti pelēks mincis. – Viņš mums 
ir kā bērns. Esam par to runājuši, ka mēs 
bērnus negribam. Tā būs labāk, esam paši 
viens otram un arī šis draudziņš, – gluži 
atklāti uz neizteikto jautājumu atbild Ilvija 
un Žanis. – Pelēcis, jo kā gan citādāk va-
rētu nosaukt pelēku kaķi, mums atbrauca 
līdzi no Salacgrīvas mājām. Minka sāku-
mā nebūt neslēpj neapmierinātību, ka uz 
viņa dīvāna apsēžas žurnāliste. – Piedo-
diet, bet jūs viņam esat svešiniece, un Pe-
lēcis ar svešiem ir atturīgs. Tūlīt pēc tam 
atturīgais kaķis uzstājīgi pieprasa, lai viņu 
nekavējoties izlaiž no istabas. – Pagaidi, 
draudziņ, beigsies intervija un tad tiksi, – 
kaķim pacietīgi skaidro Žanis un tūdaļ gan 
piebilst, ka parasti līdzīgās situācijās uz-
varu svin Pelēcis, panākot savu. Ārā viņš 
tiek vests pavadiņā, bet reiz pats atvēris is-
tabas durvis un izdicājis gaitenī. Pagalmā, 
ja gadās ieraudzīt kādu svešu kaķi, uzreiz 
esot čupris gaisā. Bet naktīs viņš regulē, 
cik ilgi saimniekiem ļauts gulēt un kad 
laiks parunāties ar draudziņu. Un ēšanas 
ziņā esot īsts gurmans.
  Ikdienā līdztekus rūpēm par Pelēci un 
sadzīves pienākumiem kopīgajā dzīves-
vietā Ilvija un Žanis labprāt piedalās arī 
pasākumos un nodarbībās, kas tiek rīkoti 
grupu dzīvokļu mājas iemītniekiem. Kopā 
ar pārējiem apmeklē arī pilsētā notiekošos 
sarīkojumus. Žanim visvairāk patīk rado-
šās nodarbes, kur jāstrādā ar rokām, bet 
arī galva jāliek lietā. Tāpat interesantas ir 
novusa sacensības. – Mums būs arī līnij-
dejas, un tu man apsolīji, ka piedalīsies, – 
vīram atgādina Ilvija. Taču abi arī priecā-
tos, ja atrastu sev piemērotu darbiņu. Ilvija 
nupat reģistrējusies Nodarbinātības valsts 
aģentūrā, varbūt būs kāds piedāvājums. 
Žanis mēģinājis pieteikties darbā veikalā, 

taču – kā pats saka – atšūts. Tomēr viņš to 
teic bez pārmetuma, drīzāk kā samierinā-
šanos ar šādu faktu. Jau tāpat abiem ar tik 
daudz ko jāsamierinās…

x   x   x
  Atzīšos, ka pirms tikšanās ar abiem 
jaunajiem cilvēkiem biju uztraukusies, kā 
veidosies saruna, ko un kā jautāt, lai neaiz-
vainotu. Taču intervija izvērtās pārsteidzo-
ši sirsnīga un viegla, atstājot gaišu sajūtu 
vēl ilgam laikam. Sarunbiedri atbruņoja ar 
savu īstumu – nekādas uzspēles, cenšanās 
iejusties kādā iedomātā lomā, izlikties. 
Nopietnas atbildes, patiesa sirsnība pret 
ciemiņu un bezgalīgs mīļums vienam pret 
otru. 
  Projekta Grupu dzīvokļi vadītāja S. Na-
šeniece, tāpat viena no aprūpētājām Lidija 
Auziņa teic, ka tiešām no sirds gribas, lai 
Ilvijai un Žanim veicas. Viņu kāzas aiz-
kustinājušas arī darbiniekus. Kaut abi ir 
pietiekami patstāvīgi, tomēr nedaudz vaja-
dzīga atbalsta personas palīdzība sadzīves 
jautājumu risināšanā, piemēram, apmeklē-
jot ārstu vai frizieri, bet visvairāk budžeta 
plānošanā. Šobrīd mājā ir 12 iemītnieku, 
kuri šurp pārcēlušies gan no ģimenēm, 
gan sociālās aprūpes iestādēm. Viens no 
klientiem ticis pie darba Brīvajā vilnī, vēl 
viens šobrīd mācās SIVA profesionālajā 
skolā. – Mēs cenšamies, lai viņi šeit jus-
tos kā mājās, kā vienā ģimenē, kur katrs 
ir citādāks, katram sava atsevišķa telpa, 
tomēr esam kopā, mācāmies sadzīvot, cits 
par citu gādāt. Ļaujam viņiem darboties, 
uzticamies, iedrošinām un ceram, ka katrs 
savu iespēju robežās pamazām iekļausies 
sabiedrībā, – uzsver S. Našeniece. 

Laila PAEGLE

Jaunais pāris savā kāzu dienā kopā ar vedējiem – Ilvijas māsu Simonu un viņas draugu Mārtiņu

Projektu finansē 
Mediju atbalsta 
fonds no Latvijas 
valsts budžeta 
līdzekļiem.

Par publikācijas saturu atbild projekta 
«Laikmeta zīmes» īstenotāja –  
SIA «Izdevniecība Auseklis».
Projekta Nr. 2023.LV/RMA/36
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Pārdod

Lauksaimniek!!!
Piedāvājums tieši tev –
riepas par

īpašu cenu!!!
(9–16; 9,5–32; 11,2–20;  

13,6–38; 15,5–38; 12–16)
Pērkot riepas pie mums, 

riepu utilizācija bez maksas.

SIA «VIESULIS PLUS»
Ganību ielā 6, Limbažos

29409733

Bioloģiskā zemnieku saimniecība 
ielūdz uz sausseržu ogu pašlasī-
šanu Viļķenes pagastā. Veselīgas 
un gardas ogas. Cena – 3 EUR/kg. 
Tālr. saziņai – 28770168.
Pārdod mazdārziņu Dārzciemā. Ir 
mājiņa, siltumnīca, elektrība, Ze-
mesgrāmata. Tālr. 25360741.
Pārdod metāla jumtus un no-
teksistēmas no ražotāja. Cena –  
6,50 EUR/m². Tālr. 28653076.
Pārdod mazlietotu plēves ruļļu 
ietinēju Metal Fach, siena vālotā-
ju Inter-Tech ZkT-350 (darba pla- 
tums – 3,5 m). Tālr. 29275313.
VISA VEIDA AUTOSTIKLI, to uz-
stādīšana. Plaisu, uzsitumu re-
monts. Tālr. 20000018.
Pārdod granti, smilti, melnzemi. 
Varam piegādāt. Tālr. 26524671.
Pārdod dažādus zāģmateriālus. 
Iespējama piegāde. Tālr. 26524671.
Pārdod dažāda veida briketes ar 
piegādi. Tālr. 26181146.
Pārdod lapkoku un bērza brike-
tes. Tālr. 28660087. 
Pārdod kokskaidu granulas. Tālr. 
26181146.
Pārdod sausus malkas klucīšus 
50 l maisos. Piegāde. Maiss –  
4 EUR. Tālr. 26471132.
Pārdod skaldītu malku ar piegādi. 
Tālr. 25611295.
Pārdod skaldītu alkšņa malku, 
 ātra piegāde. Tālr. 29621474.
Pārdod 1 m skaldītu malku ar pie-
gādi. Tālr. 26181146.
Pārdod 3 m lapkoku malku ar pie-
gādi. Tālr. 29147097.
Pārdod 1 m lapkoku malku ar pie-
gādi. Tālr. 29465406.
Pārdod 2 grūsnas sarkanraibās 
teles, no labām piena govīm. Tālr. 
26323911.
Pārdod medu. Tālr. 29488450.

Dažādi
Vajadzīga aprūpētāja pensionārei 
Limbažos. Tālr. 26186542.
Elektriķa pakalpojumi. Tālr. 
27415596.
Bīstamo koku nozāģēšana bez 
pacēlāja pie ēkām, vadiem. Veido 
kokaugu vainagus un stiprina ar 
drošības sistēmām. Tālr. 27833107.
Cirsmu zāģēšanas pakalpojumi. 
Tālr. 26400185.

  Sestdien Viļķenes pagasta ļau-
dis modināja mūzikas skaņas no 
stadiona tribīnēm, kur jau rosījās 
svētku rīkotāji un pakalnā plīvoja 
Viļķenes pagasta karogs. Pagasta 
centrā stiklus mirdzināja iepriek-
šējā dienā uzstādītā autobusu pie-
tura, bet Katrīnas ielā ducis kolek-
tīvu kārtojās svētku gājienam, lai 
garām staltajai Katrīnas baznīcai, 
Karoga parkam un kultūras na-
mam, skatītājiem visu vērojot un 
uzgavilējot, dotos pa Briežu gatvi 
uz svētku norises vietu – stadionu. 
Gājiena priekšgalā ar Latvijas un 
Viļķenes karogiem braši soļoja 
jaunieši no deju kolektīva Dīdek-
lis un viņu pēcteči Trejdeviņi. Aiz 
viņiem pagastmājas darbinieki, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas un bērnudārza saime un 
deju kopa Savieši. Uzņēmējus 
pārstāvēja z.s. Kronīši, kas pazīs-
tama gan ar gardajiem mājražoju-
miem, gan plašo braucamrīku par-
ku, no kuriem daži ripoja gājienā. 
Savus spēkratus demonstrēja arī 
Hildebrantu ģimenes vīri, dāmas 
un mazais Kristers. No viņiem 
neatpalika GElaus3 pārdevējas, 
kupli pārstāvēta bija SP grupa un 
SIA Voldemārs. Gājienu, skandi-
not signāltaures, noslēdza mūsu 
brašie ugunsdzēsēji ar savu jauno 
košo auto. Atraktīvākos gājiena 
dalībniekus – bērnudārza grupiņu 
Mārītes un Tauriņi darbinieces, 
Hildebrantu ģimeni un GElaus3 – 
arī apbalvoja. 
  Kad apsveikuma uzrunu bi-
ja teikusi pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja Ausma 
Eglīte un mazie dejotāji atrādī-
juši priekšnesumu, maisam gals 
bija vaļā. Lielākā daļa nodevās 
sportiskām aktivitātēm, par ku-
rām gādāja jaunais sporta orga-
nizētājs Pēteris Šņore ar saviem 
palīgiem. (Jau iepriekšējā dienā 
Āsteres ezerā notika makšķerē-
šanas sacensības ar 25 lieliem 
un maziem dalībniekiem tiesneša 

Valda Janitena uzraudzībā.) Pārē-
jie varēja vērot un just līdzi savu 
bērnu vai mazbērnu sacensībām, 
doties raudzīt māla izstrādājumu 
izstādi kultūras namā, Ilzes Zaķes 
pamācīti, pīt vainagus vai dekorus 
no zaļumiem, pārbaudīt vērīgumu 
fotoorientēšanās aktivitātē vai, 
bibliotekāres rosināti, minēt ap-
vidvārdus un likt puzles. Pēcpus-
dienā mazajiem lielu prieku sagā-
dāja izjāde ar zirgu, bet sajūsmas 
spiedzienus izraisīja ugunsdzē-
sēju dāvātās atveldzējošās ūdens 
šaltis pār sportotājiem. Visu dienu 
stadionā valdīja draudzīga gaisot-
ne un atkalsatikšanās prieks par 
ciemos sabraukušajiem bērniem 
un novadniekiem.
  Vislielāko atsaucību izpelnījās 
šautriņu mešana ar 80 un šaušana 
ar 50 dalībniekiem. Gan futbolā, 
gan basketbolā izveicībā mērojās 
sešas komandas, volejbolā – 11. 
Līdztekus tradicionālajām viegl-
atlētikas disciplīnām gan dalīb-
niekus, gan skatītājus sajūsmināja 
ugunsdzēsēju organizētā zābaka 
un olu mešana, tāpat cirvja meša-
na un alus dzeršana. Pirmo reizi 
Viļķenē notika spēku pieccīņa, 
kurā profesionālu meistarību pa-
rādīja zemessargs Jurģis Bau-
meistars. (Visu sacensību (kopē-
jais dalībnieku skaits vairāk nekā 
300) uzvarētāju uzvārdi publicēti 
pagasta mājaslapā vilkene.lv.) 
  Vakarā, kā jau pēc krietni pa-
darīta darba, sekoja sacensību 
uzvarētāju apbalvošana un kon-
certs, ko īpaši gaidīja jaunākā 
paaudze, – ar savām dziesmām 
priecēja Nikolajs Puzikovs un Ga-
tis Mūrnieks. Savukārt balle, ku-
rā spēlēja kaimiņu pagasta grupa 
Tēva nams, bija īsti piemērota arī 
vecākai paaudzei. Kā jau ielīgoša-
nas gaisotnē, neizpalika cienasts. 
Arī es tur biju – alu dzēru un sieru 
ēdu.

Mārīte PURMALE, 
Viļķenes bibliotēkas vadītāja

Aicina karstajā laikā rūpēties par 
mājdzīvnieku labsajūtu
  Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) 
aicina karstajā laikā pievērst īpašu uzma-
nību dzīvniekiem, jo gan lauksaimnie-
cības, gan mājas (istabas) mīluļi ir jutīgi 
pret paaugstinātas temperatūras iedarbību. 
Īpaši grūti ir biezu kažoku īpašniekiem, kā 
arī to šķirņu pārstāvjiem, kam ir īpatnējas 
uzbūves, īsi un uzrauti deguni.
  Lai novērstu dzīvnieku pārkaršanu, jā-
nodrošina, lai tie ilgstoši neuzturas paaug-
stinātā temperatūrā gan ārā, gan slēgtās 
telpās un jādod pietiekami daudz dzeramā 
ūdens. Mazie dzīvnieki – suņi un kaķi – 
visbiežāk pārkarst, ieslēgti slikti ventilē-

jamās telpās, kā arī automašīnās. – Tāpēc 
dodoties izbraukumā vai arī iepērkoties, 
neatstājiet mīļdzīvniekus automašīnā arī 
tad, ja logs ir pusatvērts! – aicināts PVD 
mājaslapā. 
  Pārkaršanas pazīmes – dzīvnieki ir no-
mākti, saguruši, tiem ir nespēks, karsta 
āda, ātrs pulss un elpošana, var novērot 
muskuļu trīcēšanu un krampjus, acu un 
mutes gļotāda kļūst tumši sarkana vai zil-
gana. Ja novērojat šādas pazīmes, jāmek-
lē veterinārāsta palīdzība. Kamēr tā nav 
saņemta, var palīdzēt, aplejot dzīvnieku 
ar ūdeni, liekot vēsas kompreses, kā arī 

piedāvājot padzerties. 
  Ikviens uzņēmējs, iestādes vadītājs un 
iedzīvotājs var parūpēties, lai dzīvniekiem 
karstajā laikā būtu pieejams ūdens. Izda-
riet labu darbu, noliekot bļodiņu četrkājai-
najiem garāmgājējiem pieejamā vietā! 

Sagatavoja Linda TAURIŅA

Labais piemērs Limbažos – šādi par 
garāmejošajiem mājdzīvniekiem ir 

parūpējusies Parka kafe saimniece 
Kristiāna Nuķe. Vēl viena bļodiņa ir arī 

pie tās durvīm, un tiem suņiem, kuri 
atnāk kā viesi, ūdeni pienes klāt

Atkalsatikšanās Viļķenē 
pagasta svētkos

Gājienā ar šādu auto pārvietojās GElaus3 kolektīvs

20.00	 	Ierašanās,	iekārtošanās	telšu	ciemā
20.30	 	Apkārtgājiens,	kaimiņu	aplīgošana
21.00	 	Saulgriežu	ielīgošana
22.26	 	Saulgriežu	uguns	rituāls,	spēka	dziesmas
23.50	 	Vidzemes	vasaras	saulgriežu	pusnakts	
	 	 	pliko	laimes	skrējiens
0.05	 	Danči	kopā	ar	«Cielavas	spēlmaņiem»
4.19	 	Saules	sagaidīšana

ELAIKR307 /elsend/3/adm-ivo@auseklis.lv
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Limbažos,
Klostera 4a
(poliklīnikas
iekšpagalmā),
tālr. 20221826.
n  Spectransporta 
  izsaukums  pilsētā uz morgu
  visu diennakti – 29138148 
  Par brīvu.
n  Apbedīšanas pakalpojums, piederumi, 
  morgs. 
  Precīzāku informāciju sniegsim birojā.
n  Kremācijas pakalpojuma 
  organizēšana.
n  Apbedīšanas pakalpojumu 
  konsultējam arī attālināti vai 
  izbraucam pie klienta dzīves vietā.
n  Pensijas un dokumentu formēšana.

PIEDĀvĀJaM aTLaIDI
pansionātā mirušo  
piederīgajiem par pakalpojumu 
Limbažu novadā
n  transporta pakalpojumam, 
  piederumiem;
n  diennakts uzglabāšanai, morga 
  pakalpojumam.
n  maznodrošinātajiem apbedīšanas 
  pakalpojumu komplekts Limbažos – 
  no 620 EUR.

Apbedīšanas birojs  
Limbažu novadā

«Alia&Co 8»
(Apbedītāju asociācijas biedrs)

Līdzjūtības

Pērk

SIA «AIBI» iepērk 
liellopus, jaunlopus,  

jērus, zirgus.
Iepērkam arī bioloģiskos lopus.

Samaksa tūlītēja.

Tālr. 20238990.

Z.s. «Kalnpierbes»
iepērk

mājlopus.
Tālr. 29497789.

SIA «Lauku Miesnieks»
iepērk mājlopus.

Augstas cenas. Samaksa tūlītēja. Svari.
Tālr. 20207132.

SIA «LATVIJAS GAĻA»
iepērk liellopus, zirgus,

jaunlopus, aitas.
Svari. Samaksa tūlītēja.

Tālr. 28761515.

KaPuSvĒTKI
Umurgas kapos
2. jūlijā 13.00.

Pērk māju Limbažos. Tālr. 
20219673.
Pērk metāllūžņus un lietotu lauk-
saimniecības tehniku, automašī-
nas rezerves daļām. Mūsu trans-
ports. Tālr. 29542900.
Pērkam mašīnas rezerves da-
ļām un metāllūžņiem. Norakstam 
CSDD, paši braucam pakaļ. Tālr. 
20071592.
Pērk izcirstus mežus  
(3000 EUR/ha), jaunaudzes, 
 zemi. Tālr. 28282021.
Vietējais mežsaimniecības uzņē-
mums pērk visa veida meža īpa-
šumus – izcirtumus, jaunaudzes, 
briestaudzes. Interesē dažāda 
lieluma platības. Augstākās cenas 
reģionā! Tālr. 25731315.
Pērkam izstrādātus mežus, jaun-
audzes, izcirtumus. Godīga sa-
maksa. Tālr. 29246569.
Pērk meža īpašumus, cena 1500–
10 000 EUR/ha. Tālr. 26360308.
Pērk cirsmas. Tālr. 29465406.

Tie savādi skumīgie mirkļi... 
Tad palīdzēt var tikai viens, 
Ja kādu atmiņu gaišu 
Tu savā dvēselē sien. 

(K. Apškrūma)
  Izsakām līdzjūtību EVAI 
 VOLOVIKAI, brāli mūžībā pava-
dot.

SIA «Tonuss+» kolektīvs

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan Tēva balss.
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc Tevis sauks.

Atvadas no mīļā tēta
GINTA TEIVĀNA

(1960. 4.V–2023. 17.VI)
notiks ceturtdien, 22. jūnijā,  
pl. 16 Umurgas kapos. 

Bērni

   
Tavu dvēseli eņģeļi uz spārniem tur,
Ar mīļiem vārdiem 

lielo sāpi vieglāk bur.
Lai tavi mīļie var tālāk doties,
Par visu labo tev pateicoties.

(B. Koknese)
  Izsakām līdzjūtību GINTA 
 TEIVĀNA tuviniekiem, viņu mū-
žībā pavadot.

Bijušais SIA «G. Teivāna 
Kontakts» kolektīvs

   
Es jau neaizeju,
Es vienmēr būšu putenī, bērzos,
Zvaigznēs un bērnos savos.

(Ā. Elksne)
  Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
ALEKSANDRA UPMAĻA ģime-
nei.

Līsmaņu ģimene

Publiskā apspriešana 
detālplānojuma 1. redakcijai 

nekustamajā īpašumā «Ķirrulauks», 
Lembužu ciemā, Liepupes pagastā,

Limbažu novadā
Limbažu novada dome 2023. gada 25. maijā pieņēma lē-
mumu Nr. 485 « Par detālplānojuma nekustamā īpašumā 
«Ķirrulauks» 1. redakcijas nodošanu publiskai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai» (protokols Nr. 6, 96.).

Detālplānojuma publiskā apspriešana notiek  
no 2023. gada 16. jūnija līdz 14. jūlijam.  
Publiskās apspriešanas sanāksme paredzēta attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 
Zoom platformā 2023. gada 4. jūlijā plkst. 17.
Pieslēgšanās saite: Join Zoom Meeting  
https://us05web.zoom.us/j/85476083441?pwd=L0VoZE
NKRDJLVzM1TkR4YUtTWEI4UT09  
Meeting ID: 854 7608 3441
Passcode: 3zTPfR

 Detālplānojuma 1. redakcija pieejama Valsts vienotās 
ģeotelpiskās informācijas portālā teritorijas attīstī-
bas plānošanas sadaļā www.geolatvija.lv (hipersaite 
ar unikālo identifikatoru: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25286).

Apmeklētāju pieņemšana un materiāli izdrukas formā pie-
ejami: Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma nodaļā Rīgas ielā 16, Limbažos, 
Limbažu nov., LV-4001, 409.kab. otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās, iepriekš piesakoties pie detālplānojuma 
izstrādes vadītājas Ilonas Zeltiņas pa tālruni 26662248.

Rakstiskos priekšlikumus iesniegt, tos adresējot Limbažu 
novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļai Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu 
nov., LV-4001, vai sūtot uz e-pastu pasts@limbazuno-
vads.lv, vai pievienojot priekšlikumus www.geolatvija.lv 
pie publicētās detālplānojuma 1. redakcijas.

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
meža cirsmas izsoli 

īpašumā Zvejnieka ezers, 
Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 006 0121, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6680 006 0121, 1. kvartāla 3. nogabalā 

ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 1,83 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā 476,75 m³ – 

IZSOLES OBJEKTS.

 IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) –  
24 100 EUR (divdesmit četri tūkstoši viens simts eiro).  
Izsoles solis – 200 EUR (divi simti eiro).
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 5. jūlija plkst. 13 līdz 25. jūlija plkst. 13.  
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē  
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko  
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
64024986, 20251353, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 
5. jūlija plkst. 13 līdz 15. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada  
pašvaldības kontā AS SEB banka, kods  UNLALV2X, konta  
Nr.  LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas ar norādi Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei Zvejnieka ezers, 
Umurgas pagastā un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
meža cirsmas izsoli

īpašumā Mežķeizari 1, 
Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6680 004 0177, 348. kvartāla 8. nogabalā  

ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, ar izcērtamo platību 0,04 ha, 
348. kvartāla 9. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte,  

ar izcērtamo platību 0,29 ha, 348. kvartāla 11. un 14.  nogabalā 
ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, ar izcērtamo platību 2,06 ha, 
348. kvartāla 16. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte,  

ar izcērtamo platību 0,94 ha, 348. kvartāla 18. nogabalā  
ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, ar izcērtamo platību 0,80 ha, 
348. kvartāla 21. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte,  

ar izcērtamo platību 1,84 ha,
kopējā izcērtamā platība 5,97 ha, izcērtamais koksnes apjoms 

kopā 1581,36 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) –  
120 500 EUR (simtdivdesmit tūkstoši pieci simti eiro).  
Izsoles solis – 500 EUR (pieci simti eiro).
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2023. gada 5. jūlija plkst. 13 līdz 25. jūlija plkst. 13.  
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē  
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko  
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
64024986, 20251353, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 
5. jūlija plkst. 13 līdz 15. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada  
pašvaldības kontā AS SEB banka, kods UNLALV2X, konta  
Nr.  LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas ar norādi Izsoles  nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei Mežķeizari 1, 
Umurgas pagastā un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

«LIGNuM LaTvIJa»
Uzticama mežu iegāde.

Pērk meža īpašumus, cirsmas,
lauksaimniecības zemi.

l Tūlītēja un godīga samaksa par mežu.
l Ātra un precīza novērtēšana.
l Vienkāršs pārdošanas process.
l Cilvēcīga sadarbība.

Pārdod mežu profesionāļiem, 
liec mežu savā lietā.

Tālr. 29289878.

Pārdod skaldītu 
alkšņa malku

(kravā 10 ber.m³).
Cena ar piegādi – 500 EUR.

Tālr. 29439037. Sertificēts taksators 
profesionāli izgatavos 

inventarizācijas lietu jūsu mežam! 
Cena 60 EUR!

Piedāvājam arī:
l  mežaudzes novērtēšanu;
l  cirsmu dokumentācijas sagatavošanu;
l  īpašuma robežu, kupicu ierīkošanu un 
  atjaunošanu;
l  bezmaksas konsultācijas.

Tālr. 29001830. 
Strādājam visā Latvijā!

AKCIJA AKCIJA AKCIJA
SIA «VIESULIS PLUS»

Limbažos, Ganību ielā 6,
tālr. 29409733

Pērkot akumulatoru 
pie mums, 
nododot veco,
saņemsiet

20% ATLAIDI.

ç  pērk apaļkokus, 
  cirsmas, meža īpašumus;
ç  mežizstrāde;
ç  mežsaimniecība;
ç  kokmateriālu transports.

Tālr. 29491494.
anita@mezabirojs.lv

Sniedz pļaušanas, 
presēšanas un 

skābsiena rulonu 
ietīšanas pakalpojumus. 

Tālr. 27304441.
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Iznāk otrdienās,
trešdienās un piektdienās

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Ausekli» obligāta

Indekss 3027, reģ. apliecība 1449.
Izdevējs – SIA «Izdevniecība Auseklis».
Iespiests SIA «Latgales druka» tipogrāfijā
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. 

Adrese: Jūras ielā 6, Limbažos, LV-4001
www.auseklis.lv
e-pasts redakcija@auseklis.lv

Redaktore  Una Medne 64070327, 28625862
Izpilddirektore  Ineta Zariņa 29392515
Žurnālistes  Ilva Birzkope 26133083
     Rita Ozoliņa 20018250
     Laila Paegle 29109421
     Ivita Rence 29172266
     Linda Tauriņa 26387114
automātiskais atbildētājs 64070327

Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Reklāma, sludinājumi –  
64070223, 29241155,  
reklama@auseklis.lv.

SIA «Izdevniecība Auseklis» reģ. Nr. 44103005799.
Norēķinu konts Nr. LV44UNLA0013003467903.

Par sludinājuma tekstu atbild tā autors.

Visu jūniju

par akcijas 
cenu!

42,50EUR
45 EUR

42 EUR 39,50  EUR

l  redakcijā
l  mājaslapā  www.auseklis.lv
l  veicot pārskaitījumu uz kontu
    SIA «Izdevniecība Auseklis»,
    reģ. Nr. 44103005799,
    norēķinu konts  Nr. LV44UNLA0013003467903.

Hanzas pilsēta Limbaži šajā gadā svin 800. dzimšanas 
dienu. Pilsētā svētki tiek svinēti gada garumā, katru 
mēnesi dzīvojot īpašās sajūtās «Limbaži ir». Augusts ir 
svētku nedēļas mēnesis. No 29. jūlija līdz 6. augustam 
pilsēta iekrāsosies svētku krāsās. Svinēt kopā ar 
limbažniekiem aicināts ikviens pilsētas viesis.

n  Svētku kulminācijas nedēļa tiks atklāta 29. jūlijā, kad folkmetāla 
  grupa «Skyforger» kopā ar draugiem un folkloras kopu «Delve» 
  ieskandinās Limbažu estrādi. Ieeja pasākumā no plkst. 19. 
  Biļetes cena – 15 EUR, www.bilesuparadize.lv. 
  Ieeja bez maksas bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot).
n  30. jūlijā plkst. 19 Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
  Riharda Zaļupes un Raimonda Petrauska koncerts. 
  Ieeja bez maksas.
n  1. augustā plkst. 20 Mazezerā saksofonista Agra Liepiņa un 
  Limbažu pūtēju orķestra koncerts. Ieeja bez maksas. 
  Līdzi aicinām ņemt ērtus sēžamos.
n  3. augustā plkst. 20 Burtnieku kvartālā Kaspara Zemīša un 
  Daumanta Kalniņa koncerts. 
  Biļetes cena – 20 EUR,  www.bilesuparadize.lv. 
  Ieeja bez maksas bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot).
n  4. augustā plkst. 19 svēku gājiens pa Limbažu pilsētas 
  galvenajām ielām. Pēc gājiena Limbažu estrādē uzstāsies 
  «Citi zēni» un «Labvēlīgais tips». 
  Koncerts ir Limbažu novada pašvaldības dāvana iedzīvotājiem un 
  pilsētas viesiem. Ieeja bez maksas.
n  5. augustā Lielākais Hanzas tirgus Latvijā. Vakarā Limbažu estrādē 
  uzstāsies labi zināmi mākslinieki – «Bermudu divstūris», 
  «Astro’n’out», «Baritoni»,  «Skinny Cheese», «SQARA». 
  Koncerta biļetes cena – 5 EUR iepriekšpārdošanā 
  www.bilesuparadize.lv un Limbažu kultūras nama kasē, estrādē – 
  20 EUR. Ieeja bez maksas bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot).
n  6. augustā plkst. 21 uz Lielezera peldošās skatuves Valta Pūces, 
  Valtera Pūces un Marijas Bērziņas koncerts. Ieeja bez maksas

Seko svētku norisei oficiālajā vietnē www.limbazi800.lv,  
sociālo tīklu profilos – facebook lapā «Limbažiem ir 800» un  

instagram profilā @limbazisvin.

23. jūnijā

ZĀĻU TIRDZIŅŠ
Limbažos,
Pasta un Rīgas ielā.

PASĀKUMA LAIKĀ TIKS FOTOGRAFĒTS l IEGŪTIE MATERIĀLI TIKS IZMANTOTI PUBLICITĀTES VAJADZĪBĀM

Ieeja – 10 EUR

pensionāriem

Līgo lauki, līgo pļavas,
Savas dienas gaidīdami;
Kad atnāca Jāņu diena,
Visiem ziedu seģenītes.

ELAIKR307 /elsend/3/adm-ivo@auseklis.lv


